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Lei n°. 748/2015 de 18 de novembro de 2015

Publicado nesta daía med/aníe

no P/acard de Aviso d

Ouro Verde de Gotós-GO.

Secrstári

"Estima a Receita e fixa a Despesa do município
para o exercício de 2016".

Prefeito do Município de Ouro Verde de Goiás, Estado de Goiás, faz
saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

CAPITULO I
DAS DISPOSIÇÕES COMUNS

Art. 1° - Esta Lei Estima a Receita e Fixa a Despesa do município de Ouro Verde
de Goiás para o exercício de 2016, no valor global de R$ 20.884.235,79 (Vinte milhões
oitocentos e oitenta e quatro mil, duzentos e trinta e cinco reais e setenta e nove centavos),
envolvendo os recursos de todas as fontes, compreendendo:

I-Orçamento da Prefeitura Municipal;
II- Orçamento do Fundo Municipal de Gestão e Acompanhamento do FUNDEB;
III- Orçamento do Fundo Municipal de Assistência Social;
IV- Orçamento do Fundo Municipal de Saúde;
V-Orçamento do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.
V- Orçamento da Câmara Municipal.

CAPÍTULO II
DO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL,

Art 2°- Os orçamentos serão detalhados, em seu menor nível, através dos
elementos de despesa detalhados nos anexos que acompanha este projeto de lei.

§1° - Na programação e execução do orçamento será utilizada a classificação da
despesa por sua natureza, onde serão identificados a categoria económica, o grupo da despesa,
a modalidade de aplicação e o elemento.

§2°- O chefe do Poder Executivo deverá estabelecer e publicar anexo as normas
de execução do orçamento a classificação das despesas mencionadas no parágrafo anterior.

Art 3"- A receita orçada e a despesa fixada em valores iguais R$ 20.884.235,79
(Vinte milhões oitocentos e oitenta e quatro mil, duzentos e trinta e cinco reais e setenta e
nove centavos).

Parágrafo único - Incluem-se no total referido neste artigo os recursos próprios
das autarquias, fundações e fundos especiais.

Fone/fax: (62)3342-1122
Rua Carlos de Pina, 72 - Centro - CEP: 75165-000

www.ouroverdeRoias.go.gov.br / prgfeitura@ouroverdeROias.RO.Kov.br



PREFEITURA MUNICIPAL

« OURO VERDE
,1?- DE GOIÁS

ESPECIFICAÇÕES
1- RECEITAS CORRENTES

1.1— Receitas tributárias
1.2 - Receitas de Contribuições

1.3 - Receitas Patrimoniais
1 .4 - Transferências Correntes

1.5- Outras receitas Correntes

2 -RECEITAS DE CAPITAL

2.1 - Operações de Crédito

2.2 - Alienações de Bens
2.3 - Amortização de Empréstimos

2.4 -Transferências de Capital

3 -REDUTOR DO FUNDEB

3.1 - Dedução do FUNDEB
3.2 -Dedução de perdas de Investimentos do RPPS

RECEITAS TOTAL

VALORES
20.028.086,43

698.837,18

1.539.070,37

256.106.09

17.530.787,79

3.285,00

3.168.641,23

54.750,00

-

-

3.113.891,23

2.312.491,87

2.288.401,87

24.090,00

20.884.235,79

Art. 4°- A despesa é fixada em R$ 20.884.235,79 (Vinte milhões oitocentos e
oitenta e quatro mil, duzentos e trinta e cinco reais e setenta e nove centavos).

Art. 5° - A despesa será realizada com observância da programação constante dos
quadros que integram esta lei, apresentando o seguinte desdobramento.

ESPECIFICAÇÕES
1 CAMARÁ MUNICIPAL DE OURO VERDE DE GOIÁS
2- PREFEITURA MUN. DE OURO VERDE DE GOIÁS

3- FUNDEB- OURO VERDE DE GOIÁS

4- RESERVA DE CONTINGÊNCIA DO MUNICÍPIO
5- FUNDO DE PREVIDÊNCIA - PREVIOURO

6 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA DO RPPS
7 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

8- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

9- FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
ADOLESCENTE-FMDCA

DESPESA TOTAL

VALORES
916.169,24

9.999.680,07

2.000.543,10

142.350,00

1.485.382,16

166.511,89

3.934.837,88

2.050.421,45

188.340,00

20.884.235,79

Parágrafo único - Integram o Orçamento Fiscal os recursos orçamentados a conta
do Tesouro Municipal, destinados as transferências a título de subvenção social, económica e
prestação de serviços.

Fone/fax: {62} 3342-1122
Rua Carlos de Pina, 72 - Centro - CEP: 75165-000

www.ouroverdegoias.Ro.EOv.br / p re_fgi t u rã (gou rQvgrdegpigs .RO .Rov. b r



PREFEITURA MUNICIPAL

OURO VERDE
DE GOIÁS

Art. 6°- Ficam aprovados os orçamentos dos fundos especiais do poder executivo,
aplicando-lhes as mesmas regras e autorizações destinadas a administração direta por força
desta lei.

CAPÍTULO III
DA AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE CRÉDITOS SUPLEMENTARES

Art. 7°- Fica o poder executivo autorizado, excluídos os casos previstos nesta lei,
abrir créditos suplementares, até o limite de 70% (setenta por cento) sobre o total da despesa
nela fixada, em conformidade com a Lei de Diretrizes Orçamentarias para o exercício de
2016.

CAPÍTULO W
DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO

Art. 8°- Fica o poder executivo autorizado a realizar operações de crédito por
antecipação da receita até o limite de 12% (doze por cento) da receita orçada constante do
art,3° desta lei.

CAPÍTULO V
DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Art. 9° - Fica o poder executivo autorizado a estabelecer normas complementares
pertinentes à execução do orçamento e, no que couber, adequá-lo as disposições da
constituição do município, compreendendo também a programação financeira para o exercício
de 2016.

Art. 10- Ficam agregados aos orçamentos do município os valores e indicativos
constantes ao anexo a esta lei.

Art. 10-A - O Poder Executivo fica autorizado a flexibilizar as fontes de recursos
vinculados aos elementos de despesas constantes dos Projetos e atividades, para a efetiva
realização do programa de governo.

Art. 11- Todos os valores recebidos pelas unidades da administração direta,
autarquias, fundações e fundos especiais deverão, para sua movimentação, ser registrados nos
respectivos orçamentos.

Parágrafo único - Excluem-se do disposto neste artigo os casos em que por força
de lei, normas especiais ou exigências do ente repassador, o registro deve ser feito através do
grupo extra orçamentado.

Art. 12- Esta lei entrará em vigor em 1° de janeiro de 2016, revogadas as
disposições em contrário.

Jaime Ricardo Ferreira
Prefeito

Fone/fax: (62) 3342-1122
Rua Carlos de Pina, 72 - Centro - CEP: 75165-000

www.ouroverdeRoias.go.gov.br / prefeituragpouroverdgeoias.EO-Koy.



OURO VERDE

ATO DE SANÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE OURO VERDE DE GOIÁS, considerando a aprovação

pelo Poder Legislativo do Projeto de Lei n° 010/2015, de 28 de agosto de 2015, de origem do Poder

Executivo, que "Estima a Receita e fixa a Despesa do município para o exercício de 2016" aprovado

na Câmara como Autógrafo de Lei n° 014, de 16 de novembro de 2015, resolve, no uso de sua

atribuição contida no art. 61 da Lei Orgânica, sancioná-lo sem veto, conforme Autógrafo enviado

pela Casa de Leis, editando para tanto o presente ATO, para conhecimento da CÂMARA

MUNICIPAL e posterior registro em seus arquivos.

Gabinete do Prefeito do Município de Ouro Verde de Goiás, Estado de Goiás, aos 18

(dezoito) dias do mês de novembro de 2015.

Jaime Ricardo Ferreira
Prefeito

i
i
»
i
•

Fone/fax: {62} 3342-1122
Rua Carlos de Pina, 72 - Centro - CEP: 75165-000

www.ouroverdegoi3s.go.gov.br/ prefeitu ra@ouroverdegoias.go.gov.br



ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE

PAG: 001

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

DEMONSTRAÇÃO DE RECEITA E DESPESA SEGUNDO CATEGORIAS ECONÓMICAS

ANEXO 1 - ADENDO A PORTARIA N.08 DE 04/02/85

R E C E I T A

RECEITAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA

RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA AGROPECUARIA

RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA DE SERVIÇOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

SOMA

T O T A L

RECEITAS DE CAPITAL

OPERAÇÕES DE CREDITO

ALIENAÇÃO DE BENS

AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

SOMA

D É F I C I T

T O T A L

RS

698.837,18

1.539.070,37

256.106,09

17.530.787,79

3.285,00

54.750,00

3.113.891,23

RS

20.028.086.43

20.028.086.43

20.028.086,43

3.168.641,23

3.168.641,23

170.986,06

3.339.627,29

D E S P E S A

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

SOMA

S U P E R A V I T

T O T A L

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

INVERCOES FINANCEIRAS

AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA

SOMA

T O T A L

R$

9.139.014,82

158.775,00

7,937.956,79

3.133.597,62

206.029,67

R$

17235,746,61

17.235.746,61

2.792.339,82

20028.086.43

3.339.627,29

3.339.627,29

3.339.627,29

R E S U M O

RECEITAS DESPESAS

RECEITAS E DESPESAS CORRENTES 20.028.086.43 17.235.746.61

REGE "-.S E DESPESAS DE CAPITAL 3.168.641,23 3.339.627,29

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 142.350.00

RESERVA DO RPPS 1 66.51 1 ,89

REDUTOR -2.312491.87



TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO

EDSON B&TISTA CAVALCANTE IJE OLIVEIRA
51049023]~

20.884.235,79 20.884.235,79

)UA RESENDE
i.977.471-87

CONTADOR
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PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE

PAG: 001

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA
2016

ADENDO III A PORTARIA SOF N. 08 DE 04/02/85

ÓRGÃO....: CAMARÁ MUNICIPAL DE OURO VERDE
UNIDADE..: CAMARÁ MUNICIPAL

LEI 4.320/64-ANEXO 2

CÓDIGO: 01
CÓDIGO: 01

CÓDIGO

3.0.00.00

3.1.00.00

3.1.90.00
3.1.90.09

3.1.90.11

3.1.90.13
3.1.90.14

3.1.90.34

3.1.91.00

3.1.91.13

3.3.00.00

3.3.90.00

3.3.90.30

3.3.90.33

3.3.90.36

3.3.90.39
3.3.90.47

3.3.90.93

4.0.0000

4.4.00.00

4.4.90.00

4.4.90.51

4.4.90.52

E SP EC l F I C A Ç Õ ES

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAÇÕES DIRETAS

Salário-Família
Vencimentos e Vantagens Fixas

Obrigações Patronais
DIÁRIAS
Outras Desp. Pessoal decor.Contratos de T

TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

Obrigações Patronais
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICAÇÕES DIRETAS

Material de Consumo

Passagens e Despesas com Locomoção
Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Fisi

Outros Serviços de Terc - Pessoa Jurídic

Obrigações Tributárias e Contributivas
Indenizaçôes e Restituições

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICAÇÕES DIRETAS
Obras e Instalações

Equipamentos e Material Permanente

ELEMENTO

300.00

558.120,00

123.000,00
1.500,00

108.000,00

150,00

40.000,00

1 50,00

13.500,00

25.500.00

250,00

550.00

149,24

45.000,00

NATUREZA
DESPESA

791.070,00

790.920,00

150,00

79.950,00

79.950,00

45.149,24

45.149,24

CATEG.
ECONÕMICA

871.020,00

45.149.24

916.169,24



ESTADO DE GOIÁS
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ORÇAMENTO PROGRAMA PARA
2016

ADENDO III A PORTARIA SOF N. 08 DE 04/02/85

ÓRGÃO....
UNIDADE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE
: GABINETE DO PREFEITO

LEI 4.320/64-ANEXO 2

CÓDIGO: 02
CÓDIGO: 01

CÓDIGO

3.0.0000

3.1.00.00

3.1.90.00

3.1.90.09

3.1.90.11

3.1.90.94

3.3.00.00

3.3.90.00

3.3.90.30

3.3.90.33

3.3.90.36

3.3.90.39

4.0.00.00

4.4.00.00

4.4.90.00

4.4.90.52

E SP EC IF I C A C Ô E S

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAÇÕES DIRETAS

Salário-Família

Vencimentos e Vantagens Fixas

Indenizações e Restituições Trabalhistas

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICAÇÕES DIRETAS

Material de Consumo

Passagens e Despesas corn Locomoção

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Físi

Outros Serviços de Terc - Pessoa Jurldic

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICAÇÕES DIRETAS

Equipamentos e Material Permanente

ELEMENTO

2.190,00

212.014,72

3.285,00

45.658,96

6.570,00

10.950,00

27.375,00

54.750,00

NATUREZA
DESPESA

217.489,72

217.489,72

90.553,96

90.553,96

54.750,00

54.750,00

CATEG.
ECONÓMICA

308.043,68

54.750,00

362.793,68
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ORÇAMENTO PROGRAMA PARA
2016

ADENDO 111 A PORTARIA SOF N. 08 DE 04/02/85

ÓRGÃO....: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE
UNIDADE..: ASSESSORIA JURÍDICA

LEI 4.320/64-ANEXO 2

CÓDIGO: 02
CÓDIGO: 03

CÓDIGO

3.0.00.00

3.1.00.00

3.1.90.00

3.1.90.09

3.1.90.11
3.1.90.34

3.2.00.00

3.2.90.00

3.2.90.91
3.3.00.00
3.3.90.00

3.3.90.30
3.3.90.34

3.3.90.36

3.3.90.39

4.0.00.00
4.4.00.00

4.4.90.00

4.4.90.52

E S P E C l F I C A Ç Õ E S

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAÇÕES DIRETAS
Sá lá rio- Família

Vencimentos e Vantagens Fixas

Outras Desp. Pessoal decor.Contratos de T
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

APLICAÇÕES DIRETAS

Sentenças Judiciais

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAÇÕES DIRETAS

Material de Consumo
Outras Desp. Pessoal decor.Contratos de T

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Flsi
Outros Serviços de Terc - Pessoa Jurídic

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
APLICAÇÕES DIRETAS

Equipamentos e Material Permanente

ELEMENTO

547,50

32.850,00

19.571,59

10.950.00

10.950.00
5.475,00

16.425,00

65.700.00

10.950,00

NATUREZA
DESPESA

52.969,09

52.969,09

10.950,00

10.950,00

98.550,00

98.550,00

10.950,00

10.950.00

CATEG.
ECONÓMICA

162.469,09

10.950.00

173.419,09
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ORÇAMENTO PROGRAMA PARA
2016

ADENDO III A PORTARIA SOF N. 08 DE 04/02/85

LEI 4.320/64-ANEXO 2

ÓRGÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE
IIMinARF SFORETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

CÓDIGO

3.0.00.00

3.1.00.00

3.1.90.00

3.1.90.09

3.1.90.11
3.1.90.13
3.1.90.14

3.1.90.34

3.1.90.94

3.1.91.00

3.1.91.13
3.3.00.00

3.3.50.00

3.3.50.43

3.3.90.00
3.3.90.30
3.3.90.33

3.3.90.36

3.3.90.39
3.3.90.47

4.0.00.00

4.4.00.00

4.4.90.00

4.4.9052

4.4.90.61

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAÇÕES DIRETAS

Salário-Família

Vencimentos e Vantagens Fixas

Obrigações Patronais

DIÁRIAS
Outras Desp. Pessoal decor.Contratos de T

Indenizações e Restituições Trabalhistas

TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

Obrigações Patronais
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS
SEM FIN

Subvenções Sociais

APLICAÇÕES DIRETAS

Material de Consumo
Passagens e Despesas com Locomoção

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Flsi
Outros Serviços de Terc- Pessoa Jurldic

Obrigações Tributarias e Contributivas
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
APLICAÇÕES DIRETAS

Equipamentos e Material Permanente

Aquisição de Imóveis

ELEMENTO

9.855,00

366.780,12

198.195,00

12.447.82

15.406,30

3.605.61

306.600,00

6.035.40

356.461,02

10.950,00

207.844,90
396.676,37

10.950.00

131.400.00

42.703,23

NATUREZA
DESPESA

912.889,85

606.289,85

306.600,00

988.917,69

6.035,40

982.882,29

174.103,23

174.103,23

CÓDIGO: 02
CÓDIGO: 05

CATEG.
ECONÓMICA

1.901.807,54

174.103.23

2.075.910,77
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ORÇAMENTO PROGRAMA PARA
2016

ADENDO III A PORTARIA SOF N. 08 DE 04/02/85

ÓRGÃO.
UNIDADE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE
SECRETARIA MUN. DE FINANÇAS

LEI 4.320/64-ANEXO 2

CÓDIGO: 02
CÓDIGO: 06

CÓDIGO

3.0-00.00

3.1.00.00

3.1.90.00

3.1.90.09

3.1.90.11
3.1.90.14

3.1.90.34

3.1.90.94

3.2.00.00

3.2.90.00
3.2.90.21

3.2.90.91

3.3.00.00

3.3.90.00
3.3.90.30

3.3.90.36

3.3.90.39
3.3.90.41

3.3.90.47

3.3.90.93

4.0.00 00
4.4.00.00

4.4.90.00

4.4.90.52

4.6.00.00

4.6.90.00

4.6.90.71

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAÇÕES DIRETAS
Salário-Família

Vencimentos e Vantagens Fixas

DIÁRIAS
Outras Desp. Pessoal decor.Contratos de T

Indenizações e Restituições Trabalhistas

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

APLICAÇÕES DIRETAS
Juros sobre a Dívida por Contrato

Sentenças Judiciais

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICAÇÕES DIRETAS
Material de Consumo
Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Flsi

Outros Serviços de Terc - Pessoa Jurldic

Contribuições
Obrigações Tributárias e Contributivas

Indenizações e Restituições

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLICAÇÕES DIRETAS

Equipamentos e Material Permanente

AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA
APLICAÇÕES DIRETAS

Pi mcipal da Divida Contratual Resgatado

ELEMENTO

3.613,50

170.879,36

4.051,50
21.900,00

2.190,00

16.425,00

131.400,00

16.571,53

25.376,88

147.825,00
21.900,00

44.895,00

21.900,00

43,800,00

206.029,67

NATUREZA
DESPESA

202.634,36

202.634.36

147.825,00

147.825,00

278.468,41

278.468,41

43.800,00

43.800,00

206.029,67

206.029,67

CATEG.
ECONÓMICA

628.927,77

249.829,67

878.757,44
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ORÇAMENTO PROGRAMA PARA
2016

ADENDO III A PORTARIA SOF N. 08 DE 04/02/85

ÓRGÃO.... PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE
UNIDADE.. SECRETARIA MUN.EDUCAÇAO, CULTURA,
DESPORTO E LAZER

LEI 4.320/64-ANEXO 2

CÓDIGO: 02

CÓDIGO: 15

CÓDIGO

3.0.00.00

3.1.00.00

3.1.90.00

3.1.90.09

3.1.90.11

3.1.90.14

3.1.90.94

3.3.00.00

3.3.90.00

3.3.90.30

3.3.90.32

3.3.90,36

3.3.90.39

3.3.90.47

3.3.90.93

4.0.00.00

4.4.00.00

4.4.90.00

4.4.90.51

4.4.90.52

4.4.90.61

E SP EC l F I C A C Ô ES

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAÇÕES DIRETAS

Salâno-Famllia

Vencimentos e Vantagens Fixas

DIÁRIAS

Indemzações e Restituições Trabalhistas

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICAÇÕES DIRETAS

Material de Consumo

Material, Bem ou Serv para Distrib Gratui

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Flsi

Outros Serviços de Terc- Pessoa Jurldic

Obrigações Tributárias e Contnbutivas

Indenlzações e Restituições

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICAÇÕES DIRETAS

Obras e Instalações

Equipamentos e Material Permanente

Aqjisição de Imóveis

ELEMENTO

22.447,50

846.421,53

12.553,65

3.285,00

535.479,81

4.380.00

266.870,40

663.257,79

5.913,00

5.475,00

325.215,00

384576,17

65.700,00

NATUREZA
DESPESA

884.707,68

884.707,68

1.481.376,00

1.481.376,00

775.491,17

775.491,17

CATEG.
ECONÓMICA

2.366.083,68

775.491,17

3.141.574,85
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ORÇAMENTO PROGRAMA PARA
2016

ADENDO III A PORTARIA SOF N. 08 DE 04/02/85

ÓRGÃO....: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE
UNIDADE./ SECRETARIA MUN. DE OBRAS E TRANSPORTES

LEI4.320/64-ANEXO2

CÓDIGO: 02
CÓDIGO: 16

CÓDIGO

3 0 00 00

3.1.00.00

3.1.71.00
3.1.71.41

3.1.90.00

3.1.90.09

3.1.90.11
3.1.90.14

3.1.90.94

3.3.00.00
3.3.71.00

3.3.71.41

3.3.90.00

3.3.90.30
3.3.90.33

3.3.90.36

3.3.90.39
3.3.90,47

4.0.00.00

4.4.00.00

4.4.71.00
4.4.71.70

4.4.90.00

4.4.90.51
4.4 90.52

E SP EC l F I C A Ç Õ ES

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

TRANSFERÊNCIAS AO EXTERIOR - GOVERNOS
REPASSE AO CONSORCIO

APLICAÇÕES DIRETAS

Salário-Família
Vencimentos e Vantagens Fixas

DIÁRIAS

Indenizações e Restituições Trabalhistas

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSFERÊNCIAS AO EXTERIOR - GOVERNOS

REPASSE AOS CONSORCIO

APLICAÇÕES DIRETAS

Material de Consumo
Passagens e Despesas com Locomoção

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Físi

Outros Serviços de Terc - Pessoa Juridic
Obrigações Tributárias e Contributivas

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

TRANSFERÊNCIAS AO EXTERIOR - GOVERNOS
Rateio pela part. em Consórcio Público

APLICAÇÕES DIRETAS

Obras e instalações
Equipamentos e Material Permanente

ELEMENTO

21.900.00

13.030,50

784.873,79

10.950,00

14.235.00

21.900,00

605.065,93

10.950,00

126.764,00

279.561,24

1.095,00

1.095,00

263.895,00

202.575,00

NATUREZA
DESPESA

844.989,29

21.900,00

823.089.29

1.045.336.17

21.900,00

1.023.436,17

467.565,00

1.095,00

466.470,00

CATEG.
ECONÓMICA

1.890.325,46

467.565,00

2.357.890,46
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ORÇAMENTO PROGRAMA PARA
2016

ADENDO III A PORTARIA SOF N. 08 DE 04/02/85

ÓRGÃO....: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE
UNIDADE..: SECRETARIA MUN. MEIO AMBIENTE E
AGRICULTURA

LEI 4.320/64-ANEXO 2

CÓDIGO: 02

CÓDIGO: 17

CÓDIGO

3.0.00.00

3.1.00.00

3.1-90.00
3.1.90.09

3.1.90.11

3.1.90.14

3.1.90.94

3.3.00.00

3.3.50.00

3.3.50.43

3.3.90.00

3.3.90.30
3.3.90.32

3.3.90.33

3.3.90.36

3.3.90.39
3.3.90.43

4.0.00.00

4.4.00.00

4.4.90.00

4.4.90.51

4.4.90.52

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAÇÕES DIRETAS
Salário-Família

Vencimentos e Vantagens Fixas

DIÁRIAS

Indenizações e Restituições Trabalhistas

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS
SEMFIN
Subvenções Sociais

APLICAÇÕES DIRETAS

Material de Consumo
Material bem ou Serv para Distrib Gratui

Passagens e Despesas com Locomoção
Outros SLTVIÇOS de Terceiros-Pessoa Flsi

Outros Serviços de Terc- Pessoa Jurídic
SUBVENÇÕES SOCIAIS

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
APLICAÇÕES DIRETAS

Obras e Instalações

Equipamentos e Material Permanente

ELEMENTO

2.190,00

140.982,40

5.436,17

3.285,00

49.820,43

92.059,48
34.273.50

5.475,00

88.031,00

130.618,72

10.950,00

201.969,07

141.313,01

NATUREZA
DESPESA

151.893,57

151.893,57

411.228.13

49.820,43

361.407,70

343.282,08

343.282,08

CATEG.
ECONÓMICA

563.121,70

343.282,08

906.403,78
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ORÇAMENTO PROGRAMA PARA
2016

ADENDO III A PORTARIA SOF N. 08 DE 04/02/85

ÓRGÃO.
UNIDADE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO

LEI 4.320/64-ANEXO 2

CÓDIGO: 02
CÓDIGO: 18

CÓDIGO

3.0.00.00

3.1.00.00

3.1.90.00

3.1.90.09

3.1.90-11

3.3.00.00

3.3.90.00

3.3.90.30

3.3.90.36

3.3.90 39

E SP E C IF I C A Ç Õ E S

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAÇÕES DIRETAS

Salârio-Familia

Vencimentos e Vantagens Fixas

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICAÇÕES DIRETAS

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Flsi

Outros Serviços de Terc - Pessoa Jurldic

ELEMENTO

1 .095,00

73.365,00

10.950,00

6.570,00

10.950,00

NATUREZA
DESPESA

74.460,00

74,460,00

28.470,00

28.470,00

CATEG.
ECONÓMICA

102.930,00

102.930.00
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ORÇAMENTO PROGRAMA PARA
2016

ÓRGÃO....: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE
UNIDADE..: RESERVA DE CONTIGENCIA

ADENDO III A PORTARIA SOF N. 08 DE 04/02/85

LEI 4.320/64-ANEXO 2

CÓDIGO: 02
CÓDIGO: 99

CÓDIGO

9.999.99

E S PE C l F I C A Ç Ó ES

Reserva de Contingência

ELEMENTO NATUREZA
DESPESA

CATEG.
ECONÓMICA

142.350,00

142.350,00
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ORÇAMENTO PROGRAMA PARA
2016

ADENDO III A PORTARIA SOF N. 08 DE 04/02/85

ÓRGÃO....: FUND DESEN EDU BASIC OURO VERDE DE GOIAS
UNIDADE..: FUNDO GESTÃO E ACOMPANHAMENTO DO
FUNDEF

LEI 4.320/64-ANEXO 2

CÓDIGO: 03

CÓDIGO: 01

CÓDIGO

3.0.00.00

3.1.00.00

3.1.90.00

3.1.90.04

3.1.90.09

3.1.90.11

3.1.90.13

3.1.90.14

3.1.90.34

3.1.90.94

3.1.91.00

3.1.91.13

3.3.00.00

3.3.90.00

3.3.90.30

3.3.90.36

3.3.90.39

3.3.90.93

4.0.00.00

4.4.00.00

4.4.90.00

4.4.90.52

E SPE C IF I C A Ç Ô ES

DfSPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAÇÕES DIRETAS

Contratação por Tempo Determinado

Salário-Familia

Vencimentos e Vantagens Fixas

Obrigações Patronais

DIÁRIAS
Outras Desp Pessoal decor.Contratos de T

indenizações e Restituições Trabalhistas

TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

Obrigações Patronais

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICAÇÕES DIRETAS

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Flsi

Outros Serviços de Terc- Pessoa Jurldic

IndenizaçÕes e Restituições

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICAÇÕES DIRETAS

Equipamentos e Material Permanente

ELEMENTO

10.950,00

21.900.00

1.525.235,77

27.375,00

5.475,00

10.950,00

1.095,00

219.000,00

76.650,00

36.212,33

21.900,00

10.950,00

32.850.00

NATUREZA
DESPESA

1.821.980,77

1.602.980,77

219.000,00

145.712,33

145.712,33

32.850.00

32.850,00

CATEG.
ECONÓMICA

1.967.693,10

32.850,00

2.000.543,10
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ORÇAMENTO PROGRAMA PARA
2016

ADENDO III A PORTARIA SOF N. 08 DE 04/02/85

ÓRGÃO....: PREVIOURO - OURO VERDE DE GOIÁS
UNIDADE..: OURO VERDE-PREVIOURO

LEI 4.320/64-ANEXO 2

CÓDIGO: 05
CÓDIGO: 01

CÓDIGO

3.0.00.00

3.1.00.00

3.1.90.00
3.1.90.01

3.1.90.03

3.1.90.08
3.1.90.09

3.1.90.11
3.1.90.34

3.1.90.92
3.1.9094

3.3.00.00

3.3.90.00

3.3.90.30
3.3.90.34

3.3.90.36

3.3.90.39
3.3.90.91

3.3.90.92

4.0.00.00

4.4.00.00
4.4.90 00

4.4.90.51
4.4.90.52

E S P E C I F I C A Ç Ó ES

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAÇÕES DIRETAS

Aposentadorias do RPPS, Reserva Remunerad

Pensões exclusive do RGPS

OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS

Saiário-Famllia
Vencimentos e Vantagens Fixas

Outras Desp Pessoal decor.Contratos de T

Despesas de Exercícios Anteriores

Indenrzações e Restituições Trabalhistas

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICAÇÕES DIRETAS
Material de Consumo

Ouiras Desp Pessoal decor.Contratos de T

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Flsi

Outros Serviços de Tece- Pessoa Jurldic

Sentenças Judiciais

Despesas de Exercícios Anteriores

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICAÇÕES DIRETAS

Obras e Instalações
Equipamentos e Material Permanente

ELEMENTO

580.037,38

153.935.10
390.624,37

41.775,39

36212,33

63.371,55

10.950,00

10.950,00

49.037,53

1.095,00

21.900,00

36.212,33
21.900,00

16.425,00

17.011,18

33.945.00

NATUREZA
DESPESA

1.287.856,12

1.287.856,12

146.569,86

146.569,86

50.956,18
50.956.18

CATEG.
ECONÓMICA

1.434.425,98

50.956,18

1.485.382,16
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ORÇAMENTO PROGRAMA PARA
2016

ÓRGÃO....; PREVIOURO - OURO VERDE DE GOIÁS
UNIDADE-, RESERVA DE CONTIGENCIA RPPS

ADENDO III A PORTARIA SOF N. 08 DE 04/02/85

LEI 4 320/64-ANEXO 2

CÓDIGO: 05
CÓDIGO: 99

CÓDIGO

9.999.99

E S PE C l F I C A C Ô ES

Reserva de Contingência

ELEMENTO
NATUREZA
DESPESA

CATEG.
ECONÓMICA

166.511,89

166.511,89
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ORÇAMENTO PROGRAMA PARA
2016

ADENDO III A PORTARIA SOF N. 08 DE 04/02/85

ÓRGÃO....: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OURO VERDE
UNIDADE..: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SANEAMENTO

LEI 4.320/64-ANEXO 2

CÓDIGO: 06

CÓDIGO: 11

CÓDIGO

3.0.00.00
3.1.00.00

3-1.90.00
3.1.90.09

3.1.90.11

3.1.90.13
3.1.90.14

3.1.90.16

3.1.90.34
3.1-90.92

3.1.90.94

3.1.91.00
3.1.91 13

3.3.00.00

3.3.50.00

3.3.50 43

3.3.90 00

3.3.90.30

3.3.90 32

3.3.90.33

3.3.90 34

3.3.9036

3.3.90.39
3.3.9042
3.3.90.47

3.3.90.92

3.3.90 93

4.0.00.00

4.4.00.00

4.4.90.00
4.4.90.51

4.4.90.52

4.4.90.92

E S P EC l F IC A C Ô E S

DESPESAS CORRENTES

PESSOA. E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAÇÕES DIRETAS
Sá lá rio- Família
Vencimentos e Vantagens Fixas

Obrigações Patronais

DIÁRIAS
Outras Despesas Variáveis-Pessoal Civil
Outras Desp Pessoal decor.Contratos de T

Despesas de Exercícios Anteriores
Indenizações e Restituições Trabalhistas
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

Obrigações Patronais
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS
SEM FIN

Subvenções Sociais
APLICAÇÕES DIRETAS

Material de Consumo

Material. Bem ou Serv para Distrib Gratui

Passagens e Despesas com Locomoção
Outras Desp Pessoal decor.Contratos de T

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Fisi

Outros Serviços de Terc - Pessoa Juridic
AUXÍLIOS

Obrigações Tributárias e Contributivas

Despesas de Exercícios Anteriores

Indenizações e Restituições

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLICAÇÕES DIRETAS
Obras e Instalações

Equipamentos e Material Permanente

Despesab de Exercícios Anteriores

ELEMENTO

18.067,50
816.736,17

32.850,00

22.995,00
10.950,00

408.435,00

2.190,00

2.190,00

93.075,00

10.950,00

674.964,04

87.600,00
8.760,00

2.190,00

815.205.89

380.512,50
21.900,00

16.425,00

32.850,00

5.475,00

173.704,82

269.436,96

27.375,00

NATUREZA
DESPESA

1.407.488,67

1.314.413,67

93.075,00

2.056.832,43

10.950,00

2.045.882,43

470.516,78

470.516,78

CATEG.
ECONÓMICA

3.464.321.10

470.516,78

3.934.837,88
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ORÇAMENTO PROGRAMA PARA
2016

ADENDO III A PORTARIA SOF N. 08 DE 04/02/85

ÓRGÃO....: OURO VERDE FMAS
UNIDADE..: SECRETARIA DE ASSITENCIA SOCIAL

LEI 4.320/64-ANEXO 2

CÓDIGO: 07
CÓDIGO: 12

CÓDIGO

3.0.00 00

3.1.00.00

3.1.9000
3.1.9008

3.1.9009

3.1.90 11

3.1.9013

3.1.90.14

3.1.90.34

3.1.90.94

3.1.91 00
3.1.91 13

3.3.00.00

3.3.90.00

3.3.90.08

3.3.90.30

3.3.90.32

3.3.90.36

3.3.90 39

3.3.90.41

3.3.90 42

3.3.90.43

3.3.90 47

3.3.90.92

3.3.90.93

4.0.00 00

4.4.00 00

4.4.90 00
4.4.90.51

4.4.90 52

E SP E C l F IC A Ç Ó E S

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAÇÕES DIRETAS

OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS

Salâno-Familia

Vencimentos e Vantagens Fixas

Obrigações Patronais

DIÁRIAS

Outras Desp Pessoal decor.Contratos de T

Indenizações e Restituições Trabalhistas

TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

Obrigações Patronais
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICAÇÕES DIRETAS
Outros Benefícios Assistenciais

Material cie Consumo

Material Bem ou Serv para Distrib Gratuí

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Flsi

Ouiros Serviços de Terc - Pessoa Jurldic

Contribuições

AUXÍLIOS

SUBVENÇÕES SOCIAIS

Obrigações Tributárias e Contributivas

Despesas de Exercícios Anteriores

Indenizações e Restituições

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICAÇÕES DIRETAS

Obias e Instalações
Equipamentos e Material Permanente

ELEMENTO

5.475,00

9.855,00

288.146,88

54.750,00

6.570,00

21.900,00

3.338,82

54.750.00

16.425,00

469.755,00

38.325,00

219.000,00

211.086,81

10.950,00

5.475,00

16.425,00

5.475,00

3.285,00

5.475,00

438.613,94

165.345,00

NATUREZA
DESPESA

444.785,70

390.035,70

54.750,00

1.001.676.81

1.001.676,81

603,958.94

603.958,94

CATEG.
ECONÓMICA

1.446.462,51

603.958,94

2.050.421,45



ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE

PAG: 016

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA
2016

ADENDO III A PORTARIA SOF N. 08 DE 04/02/85

ÓRGÃO ...: FUNDO MUN DIRE. DA CRIANÇA E ADOLESCENTE
UNIDADE..: FUNDO MUN. DOS DIR DA CRIANÇA E
ADOLESCENTE-FMDCA

LEI 4.320/64-ANEXO 2

CÓDIGO: 08

CÓDIGO: 17

CÓDIGO

3.0,0000

3.1.0000

3.1.9000
3.1.9009

3.1.90 11

3.1.90 13

3.1.9094

3.1.91 00

3.1.91 13

3.3.0000

3.3.90 00

3.3.90.30
3.3.90.33

3.3.90 36

3.3.90 39

3.3.90.93

4.0.00.00

4.4.00.00

4.4.90.00

4.4.9051

4.4.90.52

4.4.9061

E S PE C l F I C A Ç Ô ES

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAÇÕES DIRETAS

Salário-Fsmilia

Vencimentos e Vantagens Fixas

Obrigações Patronais

Indemzaçôes e Restituições Trabalhistas

TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

Obrigações Patronais

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICAÇÕES DIRETAS
Maienal cie Consumo

Passagens e Despesas com Locomoção

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Flsi

Outros Serviços de Terc - Pessoa Jurídic
Indenizações e Restituições

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
APLICAÇÕES DIRETAS

Obras e Instalações
Equipamentos e Material Permanente

Aquisição de Imóveis

ELEMENTO

1.095,00

32.850,00

2.190,00

2.190,00

5.475,00

32.850,00
2.190,00

21.900,00

21.900,00
5.475,00

5.475.00

32.850,00

21.900,00

NATUREZA
DESPESA

43.800,00

38.325,00

5.475,00

84.315,00

84.315,00

60.225,00
60.225,00

CATEG.
ECONÓMICA

128.115,00

60.225,00

188.340,00

20 884.235,79

BATISTA CAVA
OLIVEIRA

PF

ANTE DE
E PADUA RESENDE

CPF: 556.977.471-87
CONTADOR
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PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE

PAG: 001

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

PROGRAMA DE TRABALHO - ADENDO V A PORTARIA SOF N. 08 DE 04/02/85

ÓRGÃO....: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE
UNIDADE..: CAMARÁ MUNICIPAL

LEI 4.320/64-ANEXO 6

CÓDIGO: 01
CÓDIGO: 01

CÓDIGO

01

031

0104

2.001

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

LEGISLATIVA

AÇAO LEGISLATIVA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO ADMIN

Manutenção da Camará e Plenário

PROJETO/OPER.ESPEC. ATIVIDADE

916.169,24

916.169.24

T O T A L

916.169.24

916.169,24

916.169.24

916169,24
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PAG: 002

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

PROGRAMA DÊ TRABALHO - ADENDO V A PORTARIA SOF N. 08 DE 04/02/85

ÓRGÃO...-: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE
UNIDADE-.: GABINETE DO PREFEITO

LEI 4.320/64 - ANEXO 6

CÓDIGO: 02
CÓDIGO: 01

CÓDIGO

04

122

0203

2.004

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

ORGANIZAÇÃO POLÍTICA ADMINISTRATIVA DO E

Manutenção do gabinete do prefeito

••••,z •. • ~ : -• ".--- £: ATIVIDADE

362.793,68

362.793,68

: c • • • _
362.793.68

362793,68

362.793.68

362.793.68
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ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

PROGRAMA DE TRABALHO - ADENDO V A PORTARIA SOF N. 08 DE 04/02/85

ÓRGÃO....: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE
UNIDADE..: ASSESSORIA JURÍDICA

LEI 4.320/64 - ANEXO 6

CÓDIGO: 02
CÓDIGO: 03

CÓDIGO

04

092

0306

2.006

E S P E C I F I C A Ç Ô E S

ADMINISTRAÇÃO

REPRESENTAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

Manutenção da Assessoria Jurídica

PROJETO/OPER.ESPEC. ATIVIDADE

173.419,09

173.419,09

i •: - •'• .
173-419,09

173-419,09

173.419,09

173.419,09
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ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

PROGRAMA DE TRABALHO - ADENDO V A PORTARIA SOF N. 08 DE 04/02/85

ÓRGÃO....: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE
UNIDADE..: SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

LEI 4.320/64 - ANEXO 6

CÓDIGO: 02
CÓDIGO: 05

CÓDIGO

04

121

0305

2.015

0306

2.007

122

2.008

2.013

2.083

128

2.010

06

181

2.084

09

271

0052

2.082

24

722

0306

2.012

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

ADMINISTRAÇÃO

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Implantação do plano diretor

Implantação do Plano Diretor

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

Coord. e manut. Sec. de Planejamento

ADMINISTRAÇÃO GERAL

Manutenção da Sec. de administração

Manutenção da Junta de serv. militar

Manut. do Depto de Compras e Património

FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

Manutenção do Depto. de pessoal

SEGURANÇA PÚBLICA

POLICIAMENTO

Prop. Apoio a Segurança Pública PM

PR EVIDÊNCIA SOCIAL

PREVIDÊNCIA BÁSICA

ADMINISTRAÇÃO GERAL

Encargos Gerais Pré vidência rios

COMUNICAÇÕES

TELECOMUNICAÇÕES

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

Manutenção dos Serv. de comunicação

PROJETO/OPER.ESPEC. ATMDADE

61.320.00

36.455.61

1.270.019,94

24.872,20

66.247.50

44515.62

43.594,90

503.700.00

25.185,00

2.075.910.7?

T O T A L

1.503.430,87

97.775.61

61.320,00

1.442.110,87

1.361.139,64

44.515,62

43.594.90

43.594,90

503.700,00

503.700,00

503.700.00

25.185,00

25.185.00

25185,00

2.075.910,77



ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE

PAG: 005

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

PROGRAMA DE TRABALHO - ADENDO V A PORTARIA SOF N. 08 DE 04/02/85

ÓRGÃO....: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE
UNIDADE..: SECRETARIA MUN. DE FINANÇAS

LEI 4.320/64-ANEXO 6

CÓDIGO: 02
CÓDIGO: 06

CÓDIGO

04

123

0306

1.065

2.011
2.017

2.085

28

1.066

843

2.019

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

REGULARIZAÇÃO DE PRECATÓRIOS

Manutenção do Depto. de Contabilidade

Coord. e manut. secretaria de finanças

Manutenção da Coletoria e Tesouraria

ENCARGOS ESPECIAIS

ENCARGOS COM PASEP

SERVIÇO DA DÍVIDA INTRNA

Encargos Gerais com a dívida publica

PROJETO/OPER.ESPEC.

131.400,00

44.895,00

176.295,00

ATIVIDADE

174.433,50

237.318,74

68.255,53

222.454,67

702.462,44

T O T A L

611.407,77

611.407.77

611.407,77

267.349,67

222.454,67

878.757,44
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PAG: 006

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

PROGRAMA DE TRABALHO - ADENDO V A PORTARIA SOF N. 08 DE 04/02/85

ÓRGÃO....: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE
UNIDADE..: SECRETARIA MUN.EDUCAÇÃO. CULTURA, DESPORTO E LAZER

LEI 4.320/64-ANEXO 6

CÓDIGO: 02
CÓDIGO: 15

CÓDIGO

12

122

0306

2.089

306

2.030

361

2.028

2.029

2.090

2.091

365

2.027

27

812

2.031

1001

1.019

1003

1.021

E S P E C l F l C A Ç Õ i H

EDUCAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

Manut. sec. Educação

ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO

Manutenção da merenda escolar

ENSINO FUNDAMENTAL

Coord. e manutenção Ensino Fundamental

Manutenção do transporte escolar

Festividades e Homenagens

Coordenação e Manutenção do PEJA

EDUCAÇÃO INFANTIL

Coord. Manut. da educação infantil

DESPORTO E LAZER

DESPORTO COMUNITÁRIO

Coord. Manut. Esporte Amador

Reforma e ampliação do Estádio Municipal

Reforma e ampl. Estádio Municipal

Construção de quadra poliesportiva

Construção de quadra poliesportiva

: . . . ; - - : : v-" : - ; :

131.400.00

45.990,00

177390,00

ATIVIDADE

611.802,45

113.551,60

843,699,86

1.052.146,65

75.382.41

99.097.50

104.946,99

63.557.39

2.964,184,85

T O T A L

2.900.627,46

611,802.45

2.900.627,46

113.551,60

2,070.326,42

104.946,99

240.947.39

240.947.39

131.400.00

45.990.00

3.141.574.85



ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE

PAG: 007

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

PROGRAMA DE TRABALHO - ADENDO V A PORTARIA SOF N. 08 DE 04/02/85

ÓRGÃO..-.: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE
UNIDADE..: SECRETARIA MUN. DE OBRAS E TRANSPORTES

LEI 4.320/64 - ANEXO 6

CÓDIGO: 02
CÓDIGO: 16

CÓDIGO

04

122

0306

2.092

452

1103

1.025

15

451

1110

1.031

1113

1.033

452

0306

2.033

2.034

2.035

2.037

751

1106

1-027

17

452

0306

2.104

26

782

2.050

2.093

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

Coord. e Manutenção da Secretaria

SERVIÇOS URBANOS

Aquisição de Veículos e Maquinas

Aquisição de veículos e maquinas

URBANISMO

INFRA-ESTRUTURA URBANA

Construção de meios fios e sargetas

Construção de meios fios e sargetas

Pavimentação asfaltica e bloqueteamento

Pavimentação asfaltica, bloquei- e calça

SERVIÇOS URBANOS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

Manutenção de praças parques e jardins

Manutenção dos serviços de limpeza públi

Manutenção do Cemitério Municipal

Manutenção da vias urbanas e logradouros

CONSERVAÇÃO DE ENERGIA

Ampliação e Manut, rede Iluminação publi

Ampliação e Manut. rede Iluminação publi

SEANEAMENTO

SERVIÇOS URBANOS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

MANUTENÇÃO DO CONSORCIO PUBLICO

TRANSPORTE

TRANSPORTE RODOVIÁRIO

Manut. Terminais Rodoviários

Manut DMER e conserv. estradas vicinais

PROJETO/OPER.ESPEC.

65.700,00

21.900.00

10.950.00

158.775,00

ATI VI D/- j E

942.795,00

279.155.81

317.303.74

27.375,00

16.339,53

44.895,00

70.080,00

307.356,38

T O T A L

1.008.495,00

942.795.00

942.795,00

65.700.00

65.700.00

831.799.08

32.850.00

21.900.00

10.950.00

640.174.08

640.174.08

158.775.00

158.775.00

44.895,00

44.895.00

44.895.00

472.701,38

472.701,38

*

6



1405

1.047

1406

1.048

Construção de pontes e mata burros

Construção de pontes e mata burros

Instalação e Sinalização Transito Urbano

Instalação e Sinalização Transito Urbano

95.265,00

352.590,00 2.005.300.46

95.265,00

2.357.890.46
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PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE

PAG: 008

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

PROGRAMA DE TRABALHO - ADENDO V A PORTARIA SOF N. 08 DE 04/02/85

ÓRGÃO....: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE
UNIDADE..: SECRETARIA MUN. MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA

LEI 4.320/64-ANEXO 6

CÓDIGO: 02
CÓDIGO: 17

CÓDIGO

04

122

0306

2.086

18

541

0503

2.087

1112

2.036

20

601

0202

2.003

0507

1.012

0508

2.021

606

0306

2.022

0510

1.050

607

0504

2.088

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

MANUTENÇÃO DAS ATMDADES DE APOIO E SUP

Man. Sec. de Meio Ambiente e Agricultura

GESTÃO AMBIENTAL

PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL

Ampliação e manutenção do Viveiro Mudas

Manutenção do Viveiro de Mudas

Ampliação e manut. aterro sanitário

Ampliação e manuL aterro sanitário

AGRICULTURA

PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO VEGETAL

APOIO E ORGANIZAÇÃO DE FESTIVIDADES E EV

Apoio e organização de festivais e event

IMPLANTAÇÃO DO PROJETO DE MICROBACIAS E

Implant. de proj, micro-bacias hidrograf

Manul. ampl. prog. lavoura comunitária

Manut. e ampl. programa lavouras comunit

EXTENSÃO RURAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

Manut. Ampl. Mecanização Agrícola

CONSTRUÇÃO DA FEIRA COBERTA

Construção da feira coberta

IRRIGAÇÃO

CONSTRUÇÃO DE REPRESAS E BACIAS DE CONTE

Constr. de Represas para Aguicultura

PROJETO/OPER.ESPEC.

48.024,64

164.250.00

212.274.64

ATI'. r-DE

217.573,28

59.315,12

76.650.00

73.143.93

156.585,00

60.217,67

50.644.14

694.129,14

T O T A L

217.573,28

217.573.28

217.573,28

135.965.12

135.965.12

59.315.12

76.650,00

552.865.38

277.753.57

73 143.93

48.024,64

156.585,00

224.467.67

60.217,67

164.250,00

50.644,14

50.644,14

906.403. 7E
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PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE
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ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

PROGRAMA DE TRABALHO - ADENDO V A PORTARIA SOF N. 08 DE 04/02/85

ÓRGÃO....: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE
UNIDADE..: SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO

LEI 4.320/64-ANEXO 6

CÓDIGO: 02
CÓDIGO: 18

CÓDIGO

04

122

1408

2.101

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

CONTROLE INTERNO

MANUTENÇÃO DO CONTROLE INTERNO

PROJETO/OPER.ESPEC. ATIVIDADE

102.930,00

102.930.00

T O T A L

102.930,00

102.930.00

102.930,00

102.930.00

e
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PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE
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ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

PROGRAMA DE TRABALHO - ADENDO V A PORTARIA SOF N. 08 DE 04/02/85

LEI4.320/G4 - ANEXO 6

ÓRGÃO....: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE CÓDIGO: 02
UNIDADE..: RESERVA DE CONTIGENCIA CÓDIGO: 99

CÓDIGO

9.999

E S P E C I F I C A C Õ E S

RESERVA DE CONTIGENCIA

PROJETO/OPER. ESPEC. ATMDADE T O T A L

142.350,00

142350.00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE
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ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

PROGRAMA DE TRABALHO - ADENDO V A PORTARIA SOF N. 08 DE 04/02/85

ÓRGÃO....: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE
UNIDADE..: FUNDO GESTÃO E ACOMPANHAMENTO DO FUNDEF

LEI 4.320/64 - ANEXO 6

CÓDIGO: 03
CÓDIGO: 01

CÓDIGO

12

361

0403

2.053

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

EDUCAÇÃO

ENSINO FUNDAMENTAL

MANUTENÇÃO DO FUNDEF

MANUTENÇÃO DO FUNDEF

PROJETO/OPER.ESPEC. ATIVIDADE

2 XO 543.10

2.000.543,10

T O T A L

2.000.543,10

2-000.543,10

2.000.543,10

2.000.543.10
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PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE

PAG: 012

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

PROGRAMA DE TRABALHO - ADENDO V A PORTARIA SOF N. 08 DE 04/02/85

ÓRGÃO-...: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE
UNIDADE..: OURO VERDE-PREVIOURO

LEI 4.320/64-ANEXO 6

CÓDIGO: 05
CÓDIGO: 01

CÓDIGO

09

271

1126

2.081

E S P E C I F I C A Ç Ò E S

PREVIDÊNCIA SOCIAL

PREVIDÊNCIA BÁSICA

Manutenção da Previdência Municipal-PREV

Manutenção da Previdência Municipal-PREV

PROJETO/OPER. ESPEC. ATIVIDADE

1 485332.16

1.485.382.16

T O T A L

1.485.382,16

1.485.382,16

1.485.382,16

1.485.382,16
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ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

PROGRAMA DE TRABALHO - ADENDO V A PORTARIA SOF N. 08 DE 04/02/85

LEI 4.320/64-ANEXO 6

ÓRGÃO....: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE CÓDIGO: 05
UNIDADE..: RESERVA DE CONTIGENCIA RPPS CÓDIGO: 99

CÓDIGO

2.103

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

RESERVA DE CONTINGÊNCIA DO RPPS

PROJETOOPEIR rSPEC ATIVIDADE

166.511,89

166-511,89

T O T A L

166.511,89



ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE
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ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

PROGRAMA DE TRABALHO - ADENDO V A PORTARIA SOF N. 08 DE 04/02/85

ÓRGÃO....: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE
UNIDADE..: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SANEAMENTO

LEI 4.320/64 - ANEXO 6

CÓDIGO: 06
CÓDIGO: 11

CÓDIGO

10

122

0306

2.094

1101

1.036

301

0210

2.100

1201

2.096

1205

2.041

1208

2.097

1209

2.099

1210

2.095

304

1206

2.098

305

1207

2.040

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

SAÚDE

ADMINISTRAÇÃO GERAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

Manut. do Fundo Mun. Saúde

GESTÃO DA SAÚDE

Manutenção do Conselho Mun. de Saúde

ATENÇÃO BÁSICA

ATENDIMENTO AMBULATÓRIO EMERG. E HOSPITA

Controle de Hipertençao e Diabetes

Ampliação e reforma de postos de saúde

Constr. Ampli. e Reforma de unid. Saúde

Manut. programa agentes comunitários

Manut. programa agentes comunitários

ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

Farmácia Básica

SAÚDE BUCAL

Saúde Bucal

PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Manut. Programa Saúde da Família

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Implantação do serv. de inspecao sanitar

Manutenção da Vigilância Sanitária

VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÔGICA

Manut. do prog. errad e controle epidemi

Manut. do Prog. Errad. e controle epidem

PROJETO/OPER.ESPEC.

64.057,50

64.057.50

ATIVIDADE

872.130,82

54.750,00

271.175.00

273.068,67

189.486,78

317.727.50

1694.845,89

130.800,72

66.795,00

3.870.780.38

T O T A L

3.934.837,88

936.188,32

872.130,82

64.057,50

2.801 .053.84

54.750,00

271.175,00

273.068,67

189.486.78

317.727,50

1.694.845,89

130.800,72

130.800.72

66.795,00

66.795,00

3.934.837,88
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ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

PROGRAMA DE TRABALHO - ADENDO V A PORTARIA SOF N. 08 DE 04/02/85

ÓRGÃO...,: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE
UNIDADE..: SECRETARIA DE ASSITENCIA SOCIAL

LEI 4.320/64 - ANEXO 6

CÓDIGO: 07
CÓDIGO: 12

CÓDIGO

08

122

0306

2.043

241

2.048

243

2.047

1306

2.045

1409

2.102

244

0306

2.042

1307

2.046

482

1309

1.043

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ADMINISTRAÇÃO GERAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

Manutenção do Fundo Mun. de Assist. Soei

ASSISTÊNCIA AO IDOSO

Manut. das ativ. de assist. ao idoso

ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

Manut. Fundo Mun. Criança e adolescente

Implant. Manut. cons.tutelar criança adol

Manutenção do conselho tutelar

SERV.DE CON.E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

SERV. DE CONVIV. E FORTALECIMENTO DE VIN

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

Manutenção do CRAS

Implant. prog. enfrentamento a pobreza

índice de GestSo Descentralizada - IGD

HABITAÇÃO URBANA

Construção Ampl. e reforma de casas popu

Construção Ampl. e reforma de casas popu

PROJETO/OPER.ESPEC.

448.950,00

448950.00

ATIVIDADE

795.571,32

125.905,13

96.360,00

152.205,00

341.640,00

89.790.00

1.601.471,45

T O T A L

2.050.421,45

795.571.32

1.263.116.45

125.905.13

248.565.00

96.360,00

152.205,00

431.430,00

1.263.116,45

89.790.00

440.950,00

448.950,00

2.050.421,45
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LEI 4.320/64 - ANEXO 6

CÓDIGO: 08
CÓDIGO: 17

CÓDIGO

08

243

0306

2 0 4 ^

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

Manut. Fundo Mun. Criança e adolescente

PROJETO/OPER.ESPEC. ATIVIDADE

188.340.00

_:

T O T A L

188.340,00

188-340.00

188.340,00

188.340,00

20.884.235.79

EDSON ATISTA CAVALCANTE
CPF: 510.490.231-

GES

E OLIVEIRA RESENDE
:: 556.977.471-87
CONTADOR
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LEU.320/64-ANEXO?
CÓDIGO

01

031

0104

04

092

0306

121

0305

0306

122

0203

0306

1408

123

0306

128

0306

452

1103

06

181

0306
08

122

0306
241

0306

243

0306

1306

1409

244

0306

1307

482

1309

09

271

0052
1126

10

122

0306

1101

301

0210

1201

1205

1208

1209

1210

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

LEGISLATIVA

AÇÃO LEGISLATIVA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO ADMIN

ADMINISTRAÇÃO

REPRESENTAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
Implantação do plano direlor

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

ADMINISTRAÇÃO GERAL

ORGANIZAÇÃO POLÍTICA ADMINISTRATIVA DO E

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

CONTROLE INTERNO

ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

SERVIÇOS URBANOS
Aquisição de Veículos e Maquinas

SEGURANÇA PÚBLICA

POLICIAMENTO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP
ASSISTÊNCIA SOCIAL

ADMINISTRAÇÃO GERAL
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

ASSISTÊNCIA AO IDOSO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP
ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

ímpia nt.Manut. cons. tutelar criança adol

SERV.DE CON.E FORTALECIMENTO D£ VÍNCULOS

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

Implant prog enfrentamento a pobreza

HABITAÇÃO URBANA
Construção Ampl e reforma de casas popu

PREVIDÊNCIA SOCIAL
PREVIDÊNCIA BÁSICA

ADMINISTRAÇÃO GERAL
Manutenção da Previdência Municipal-PREV

SAÚDE

ADMINISTRAÇÃO GERAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

GESTÃO DA SAÚDE

ATENÇÃO BÁSICA
ATENDIMENTO AMBULATÓRIO EMERG. E HOSPITA

Ampliação e reforma de postos de saúde
Manut programa agentes comunitários

ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

SAÚDE BUCAL
PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

PROJETO/OPER.ESPEC

131.400,00

65.700,00

448.950.00

64.057,50

ATIVIDADE

916.169,24

173.419,09

61.320,00

36.455,61

362.793,68

2.521.507,92
102.930,00

480.007,77

44.515,62

43.594.90

795.571.32

125.905.13

188.340,00

96.360,00

152.205.00

341.640,00

89.790,00

503.700,00

1.485.382,16

872.130,82

54.750,00

271.175,00
273068,67

189.486.78

317727,50
1.694.845,89

T O T A L

916.169.24

916.169.24

916.169.24

3.980.049,69

173.419,09

173.419,09
97.775,61

61.320,00

36.455,61

2.987.231,60

362.793. 68

2.521.507,92
102.930,00

611.407,77

611.407,77

44.515,62

44.515,62

65.700,00

65.700,00

43.594,90

43.594,90

43.594,90

2.238.761,45

795.571,32

795.571.32

125.905.13

125.905,13

436.905,00

188.340,00

96.360,00

152205,00
431.430,00

341.640,00

89.790,00
448.950,00

448.950.00

1.989.082,16

1.989.082,16

503.700,00

1.485.382,16

3.934.837,88

936.188,32

872.130.82

64.057,50
2801.053.84

54.750,00
271.175,00
273.068,67
189.486,78

317.727,50

1 694.845.89
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LEI 4.320/64-ANEXO 7

CÓDIGO

304

1206

305

1207

12

122

0306
306

0306

361

0306

0403

365

0306
15

451

1110

1113

452

0306
751

1106

17

452

0306

18

541

0503

1112

20

601

0202
0507

0508
606

0306

0510

607

0504

24

722

0306
26

782

0306
1405

1406

27

812

0306
1001

1003

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Implantação do serv. de inspecao sanitar

VIGILÂNCIA EPIDEMIGtOGICA

Manut do prog. errad e controle epidemi

EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO GERAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

ENSINO FUNDAMENTAL
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

MANUTENÇÃO DO FUNDEF

EDUCAÇÃO INFANTIL
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

URBANISMO
INFRA-ÊSTRUTURA URBANA

Construção de meios fios e sargetas

Pavimentação asfaltica e bloqueteamento

SERVIÇOS URBANOS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

CONSERVAÇÃO DE ENERGIA
Ampliação e Manut rede Iluminação publi

SEANEAMENTO

SERVIÇOS URBANOS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO Ê SUP

GESTÃO AMBIENTAL

PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL
Ampliação e manutenção do Viveiro Mudas

Ampliação e manut. aterro sanitário

AGRICULTURA

PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO VEGETAL

APOIO E ORGANIZAÇÃO DE FESTIVIDADES E EV

IMPLANTAÇÃO DO PROJETO DE MICROBACIAS E

Manul. ampl. prog. lavoura comunitária

EXTENSÃO RURAL
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

CONSTRUÇÃO DA FEIRA COBERTA

IRRIGAÇÃO
CONSTRUÇÃO DE REPRESAS E BACIAS DE CONTE

COMUNICAÇÕES
TELECOMUNICAÇÕES

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

TRANSPORTE

TRANSPORTE RODOVIÁRIO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP
Construção de pontes e mata burros
Instalação e Sinalização Transito Urbano

DESPORTO E LAZER

DESPORTO COMUNITÁRIO
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

Reforma e ampliação do Estádio Municipal
Cons'.nu-,H) ci; i ju r id ra polies|ioiliv.i

PROJETO/OPER ESPEC.

21.900.00

10.950.00

158.775,00

48024,64

164.250,00

95265.00

131.400.00

45.990,00

ATMDADE

130.800.72

66 795.00

611.802,45

113.551.60

2.070.326,42

2.000.543,10

104.946,99

640.174,08

44.895,00

59.315,12

76.650,00

73.143,93

156.585.00

60.217,67

50.644,14

25.185.00

377.436.36

63.557,39

T O T A L

130.800,72

130.800,72

66.795,00

66.795,00

4.901.170,56

611.802,45

611.802,45

113.551,60

113.551,60

4.070.869,52

2,070.326,42

2.000.543,10
104.946.99

104.946,99

831.799,08

32.850,00

21.900,00

10.950,00

640.174.08
640.174.08

158.775.00

158.775,00

44.895,00

44.895,00

44.895,00

135.965,12

135.965,12

59.315,12

76.650.00

552.865,38

277.753.57

73.143,93

48.024,64

156.585,00

224.467,67

60.217,67

164.250.00

50.644,14

50.644.14

25.185,00

25.185.00

25.185.00

472.701,38

472.701,38

377.436,38
95.265,00

240.947,39
240.947.39

63.557.39

131.400,00
45.990,00
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LEI 4.320/64-ANEXO 7
CÓDIGO

28

123

0306

843

0306

99

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

ENCARGOS ESPECIAIS
ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

SERVIÇO DA DIVIDA INTRNA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

PROJETO/OPER ESPEC.

44.895,00

1.573907,14

ATIVIDADE

222.454.67

19310.328,65

T O T A L

267 349 n l

44.895,00

44.895.00

222.454,67

222.454.67

308.861,89

20.884.235,79

EDSON BtfTISTA CAVALCANTE DE
OLIVEIRA
-54Or46&T2
GESTOR

DE PADUA RESENDE

CPF: 556.977.471-87
CONTADOR
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LEI 4.320/64-ANEXO 8
CÓDIGO

01

01.031

01.031.0104

100.000

04

04.092

04.092.0306

100.000

04.121
04.121.0305

100.000

04.121.0306

100.000

04.122
04.122.0203

100000

04.122.0306

100.000

102.000

116.000

170.000

04.122.1408

100.000

04.123
04.123.0306

100.000

04.128

04.128.0306

100.000

04.452

04.452.1103

100.000

123.000

06

06.181

06.181.0306

100.000

170.000

08

08.122

08.122.0306

100.000

123.000

129.000
08.241
08.241.0306

100.000

08 243
08.243.0306

100.000
08.243.1306

L i. c i i- 1 c • • ; .
LEGISLATIVA

AÇAO LEGISLATIVA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO ADMIN

Recursos Ordinários

ADMINISTRAÇÃO
REPRESENTAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

Recursos Ordinários

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Implantação do plano diretor

Recursos Ordinários

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

Recursos Ordinários

ADMINISTRAÇÃO GERAL

ORGANIZAÇÃO POLÍTICA ADMINISTRATIVA DO E

Recursos Ordinários

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

Recursos Ordinários

Receitas de Impostos e Transi. -Saúde

CIDE

Compensações Financ.de Recursos Naturais

CONTROLE INTERNO

Recursos Ordinários

ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

Recursos Ordinários

FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

Recursos Ordinários

SERVIÇOS URBANOS
Aquisição de Veículos e Maquinas

Recursos Ordinários

Convénios - União/Outros

SEGURANÇA PÚBLICA

POLICIAMENTO
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

Recursos Ordinários

Compensações Financde Recursos Naturais

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ADMINISTRAÇÃO GERAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

Recursos Ordinários

Convénios - União/Outros

Recursos do FNAS
ASSISTÊNCIAAO IDOSO
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP
Recursos Ordinários
ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP
Recursos Ordinários
ímpia nt.Manut. cons. tutelar criança adol

ORDINÁRIO VINCULADO

916.169,24

173.419,09

61.320,00

36.455,61

362.793,68

2.444.540,23

1.095,00

40.762,86

35 109.83

102.930,00

611.407,77

44.515,62

54.750,00

10.950,00

37.024,90

6.570,00

642.271,32

109.500,00

43.800,00

125.905,13

188.340,00

T O T A L

916.169.24

916.169,24

916.169,24

3.980.049,69

173.419.09

173.419,09

97.775.61

61.320,00

36,455,61

2.987.231,60

362.793,68

2.521.507.92

102.930,00

611.407,77

611.407,77

44.515.62

44.515.62

65.700,00

65.700,00

43.594,90

43.594.90

43.594.90

2.238.761,45

795.571,32

795.571,32

125.905,13
125.905,13

436.905,00
188.340,00

96.360,00
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LEI 4.320/64 - ANEXO 8

CÓDIGO

100 000

129.000

08.243.1409

100.000

129.000

200.000

229.000

08.244

08.244.0306

100.000

129.000

08.244.1307

100.000

129.000

08.482

08.482.1309

100000

123.000

09

09271

09.271.0052

100000

09.271.1126

100.000

103.000

10

10.122

10.122.0306

100000

102.000

114.000

10.122.1101

102.000

10.301

10.301.0210

102.000

131.000

10.301.1201

102.000

114.000

121.000

125.000

10.301.1205

102.000

114.000

10.301.1208

102.000

114 000

131.000

10.301.1209

102.000

114.000

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

Recursos Ordinários

Recursos do F N AS

SERV.DE CON.E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

Recursos Ordinários

Recursos do FNAS

Superavit Recursos Ordinários

Superavit Recursos do FNAS

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

Recursos Ordinários

Recursos do FNAS

Implant.prog. enfrenta mento a pobreza

Recursos Ordinários

Recursos do FNAS

HABITAÇÃO URBANA

Construção Ampl. e reforma de casas popu

Recursos Ordinários

Convénios - União/Outros

PREVIDÊNCIA SOCIAL
PREVIDÊNCIA BÁSICA

ADMINISTRAÇÃO GERAL

Recursos Ordinários

Manutenção da Previdência Municipal-PREV

Recursos Ordinários

Contribuição para o RPPS

SAÚDE
ADMINISTRAÇÃO GERAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

Recursos Ordinários

Receitas de Impostos e Transf.-Saúde

Transferência de Recursos do SUS

GESTÃO DA SAÚDE

Receitas de Impostos e Transf.-Saúde

ATENÇÃO BÁSICA

ATENDIMENTO AMBULATÓRIO EMERG E HOSPITA

Receitas de Impostos e Transf.-Saúde

Transferência de Recursos do SUS-Estados

Ampliação e reforma de postos de saúde

Receitas de Impostos e Transf.-Saúde

Transferência de Recursos do SUS

Convénios - União/Saúde

Convénios - Estado/Saúde

Manut. programa agentes comunitários

Receitas de Impostos e Transf.-Saúde

Transferência de Recursos do SUS
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

Receitas de Impostos e Transf -Saúde

Transferência de Recursos do SUS

Transferência de Recursos do SUS-Estados

SAÚDE BUCAL
Receitas de Impostos e Transf.-Saúde

Transferência de Recursos do SUS

ORDINÁRIO VINCULADO

95265,00

1.095,00

104.025.00

48.180,00

278.130.00

63.510,00

59.130,00

30.660,00

120450,00

328.500,00

503.700.00

61.906,18

1.423.475,98

21.900,00

724.305,82

125.925,00

64.057,50

49.275.00

5.475,00

43.800,00

21.900,00

200.000,00

5,475,00

141.668.67

131.400.00

118 311,78

54 750,00

16.425,00

208.050.00

109.677,50

T O T A L

152.205.00

431.430,00

341.640.00

89.790.00

448.950,00

448.950,00

1.989.082.16

1 989.082.16

503.700.00

1.485.382,16

3.934.837.88

936.188,32

872.130,82

64.057.50

2.801.053,84

54.750,00

271.175.00

273.068.67

189.486,78

317.727,50
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LEI 4.320/64 - ANEXO 8

CÓDIGO

17

17.452

17.452.0306

100.000

18

18.541

18.541.0503

100.000

18.541.1112

100.000

20

20.601

20.601.0202

100.000

20.601.0507

100.000

123.000

20.601.0508

100.000

20.606
20.606.0306

100.000

20 606.0510

100.000

123.000

20.607

20.607.0504

100.000

24

24,722

24.722.0306

100.000

:•••.
26,782

26.782.0306

100.000

116.000

26.782.1405

100.000

116.000

26.782.1406

27

27.812

27.812.0306
101.000

27.812 1001
100.000
101 000

27.812.1003

101.000

123.000

28

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

SEANEAMENTO
SERVIÇOS URBANOS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

Recursos Ordinários

GESTÃO AMBIENTAL

PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL

Ampliação e manutenção do Viveiro Mudas

Recursos Ordinários

Ampliação e manut. aterro sanitário

Recursos Ordinários

AGRICULTURA

PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO VEGETAL

APOIO E ORGANIZAÇÃO DE FESTIVIDADES E EV

Recursos Ordinários

IMPLANTAÇÃO DO PROJETO DE MICROBACIAS E

Recursos Ordinários

Convénios - União/Outros

Manut. ampl. prog. lavoura comunitária

Recursos Ordinários

EXTENSÃO RURAL
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

Recursos Ordinários

CONSTRUÇÃO DA FEIRA COBERTA

Recursos Ordinários

Convénios - União/Outros

IRRIGAÇÃO

CONSTRUÇÃO DE REPRESAS E BACIAS DE CONTE

Recursos Ordinários

COMUNICAÇÕES

TELECOMUNICAÇÕES

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

Recursos Ordinários

TRANSPORTE

TRANSPORTE RODOVIÁRIO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

Recursos Ordinários

CIDE
Construção de pontes e mata burros

Recursos Ordinários

CIDE
Instalação e Sinalização Transito Urbano

DESPORTO E LAZER

DESPORTO COMUNITÁRIO

MANUTENÇÃO DAS ATIVÍDADES DE APOIO E SUP
Receilas de Impostos e Transf.- Educação
Reforma e ampliação do Estádio Municipal
Recursos Ordinários

Receitas de Impostos e Transf. -Educação

Construção de quadra poliesportiva

Receitas de Impostos e Transf. -Educação

Convénios - União/Outros
ENCARGOS ESPECIAIS

ORDINÁRIO VINCULADO

44.895.00

59.315,12

76 650.00

73.143.93

46.929.64

1.095.00

156.585,00

60.217.67

54750,00

109.500,00

50.644,14

25.185,00

333.636,38

43.800,00

84 315,00

10.950,00

63.557,39

43.800,00

87.600.00

35.040.00
10.950.00

T O T A L

44.895,00

44.895,00

44.895.00

135.965,12

135.965,12

59.315,12

76.650,00

552.865,38

277.753,57

73.143,93

48.024,64

156.585,00

224.467.67

60.217,67

164.250.00

50.644,14

50.644,14

25.185,00

25.185,00

25.185,00

472.701,38

472.701,38

377.436.38

95.265.00

240.947,39

240.947,39

63.557.39

131.400,00

45.990,00

267 349,67
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ADENDO VII A PORTARIA SOF N. 08 DE 04/02/85
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS POR FUNÇÕES, SUBFUNÇOES E PROGRAMAS CONFORME O VÍNCULO DOS RECURSOS

LEI 4.320/64-ANEXO 8

CÓDIGO

28.123

26.123.0306

100.000
170.000

28.843

28.843.0306

100.000

190.000

99

100.000

103.000

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

Recursos Ordinários

Compensações Financ.de Recursos Naturais

SERVIÇO DA DÍVIDA INTRNA
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

Recursos Ordinários

Operações de Crédito Inlernas

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Recursos Ordinários

Contribuição para o RPPS

ORDINÁRIO VINCULADO

43.800,00
1.095.00

167.704,67

54.750,00

142.350.00

166.511.89

20.884.235,79

T O T A L

44.895,00

44.895,00

222.454,67

222.454,67

308.861.89

308 861,89

20.884.235.79

EDgON BATISTA CAVALCANTE DE
OLIVEIRA,

ÍPF:
^STOR

E PADUA RESENDE

CPF: 556.977.471-87
CONTADOR
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LEI 4.320/64 - ANEXO 9

Ó R G Ã O

CAMARÁ MUNICIPAL DE OURO

PREFEITURA MUNICIPAL DE O

FUND DESEN EDU BASIC OURO

PREVIOURO - OURO VERDE DE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

OURO VERDE FMAS

FUNDO MUN.DIRE. DA CRIANÇ

F U N Ç Õ E S

LEGISLATIVA

916.169,24

916-169.24

JUDICIÁRIA ESSENCIAL A JUSTIÇA ADMINISTRAÇÃO

3.980.049,69

3.980.049,69

DEFESA NACIONAL SEGURANÇA PUBLICA

43.594,90

43.594,90

Ó R G Ã O

CAMARÁ MUNICIPAL DE OURO

PREFEITURA MUNICIPAL DE O

FUND DESEN EDU BASIC OURO

PREVIOURO - OURO VERDE DE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

OURO VERDE FMAS

FUNDO MUN.DIRE. DA CRIANÇ

F U N Ç Õ E S

RELAÇÕES
EXTERIORES

ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.050.421,45

188.340,00

2.238.761,45

PREVIDÊNCIA SOCIAL

503.700,00

1.485.382,16

1.989.082.16

SAÚDE

3.934.837,88

3.934.837,88,

TRABALHO EDUCAÇÃO

2.900.627,46

2.000.543,10

4.901.170.56

Ó R G Ã O

F U N Ç Õ E S

CULTURA DIREITOS DA
CIDADANIA

URBANISMO HABITAÇÃO SEANEAMENTO GESTÃO AMBIENTAL
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ADENDO VIII A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/85
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÕES

LEI 4.320/64-ANEXO 9

Ó R G Ã O

CAMARÁ MUNICIPAL DE OURO

PREFEITURA MUNICIPAL DE 0

FUND DESEN EDU BASIC OURO

PREVIOURO - OURO VERDE DE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

OURO VERDE FMAS

FUNDO MUN.DIRE. DA CRIANÇ

F U N Ç Õ E S

CULTURA DIREITOS DA
CIDADANIA

URBANISMO

831.799.08

831.799.08

HABITAÇÃO SEANEAMENTO

44.895.00

44.895,00

GESTÃO AMBIENTAL

135.965,12

135.965,12

Ó R G Ã O

CAMARÁ MUNICIPAL DE OURO

PREFEITURA MUNICIPAL DE O

FUND DESEN EDU BASIC OURO

PREVIOURO - OURO VERDE DE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

OURO VERDE FMAS

FUNDO MUN.DIRE. DA CRIANÇ

F U N Ç Õ E S

CIÊNCIA E
TECNOLOGIA AGRICULTURA

552.865,38

552.865.35

ORGANIZAÇÃO
AGRÁRIA INDÚSTRIA COMERCIO E

SERVIÇOS COMUNICAÇÕES

25.185,00

25.185,00

Ó R G Ã O

F U N Ç Õ E S

ENERGIA TRANSPORTE DESPORTO E LAZER ENCARGOS ESPECIAIS EXTRA ORÇAMENTARIA RESERVA DE
CONTINGÊNCIA
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LEI 4.320/64-ANEXO 9

Ó R G Ã O

CAMARÁ MUNICIPAL DE OURO

PREFEITURA MUNICIPAL DE O

FUND DESEN EDU BASIC OURO

PREVIOURO - OURO VERDE DE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

OURO VERDE FMAS

FUNDO MUN.DIRE. DA CRIANÇ

F U N Ç Õ E S

ENERGIA TRANSPORTE

472.701,38

472. 701, 3&

DESPORTO E LAZER

240.947.39

240. 947,391

ENCARGOS ESPECIAIS

267.349,67

267.349.67

EXTRA ORÇAMENTARIA
RESERVA DE
CONTINGÊNCIA

142.350,00

166.511.89

308.861.89

CAMARÁ MUNICIPAL DE OURO

PREFEITURA MUNICIPAL DE O

FUND DESEN EDU BASIC OURO

PREVIOURO - OURO VERDE DE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

OURO VERDE FMAS

FUNDO MUN.DIRE. DA CRIANÇ

F U N Ç Õ E S

• i/-. :.'•• "Ac
916.169,24

10.142.030,07

2.000.543,10

1.651.894,05

3.934.837,88

2.050.421.45

188.340,00

20.884.235,79
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ADENDO VIII A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/85
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÕES

LEI 4.320/64-ANEXO 9

EDSON TISTA CAVALCANTE)DE OLIVEIRA
CPF: 510.490.23W3

OCOTC

toUA RESENDE
i.977.471-87

CONTADOR
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QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

ÓRGÃO....: CAMARÁ MUNICIPAL DE OURO VERDE
UNIDADE..: CAMARÁ MUNICIPAL

CÓDIGO: 01
CÓDIGO: 01

CÓDIGO

01

031

0104

2.001

3.1.90.09

3.1.90.11

3.1.90.13

3.1.90.14

3.1.90.34

3.1.91.13

3.3.90.30

3.3.90.33

3.3.90.36

3.3.90.39

3.3.90.47

3.3.90.93

4.4.90.51

4.4.90.52

DESCRIÇÃO

LEGISLATIVA

AÇÃO LEGISLATIVA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO ADMIN

Manutenção da Camará e Plenário

Salário-Familia

Vencimentos e Vantagens Fixas

Obrigações Patronais

DIÁRIAS

Outras Desp.Pessoal decor.Contratos de T

Obrigações Patronais

Material de Consumo

Passagens e Despesas com Locomoção

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Fisi

Outros Serviços de Terc- Pessoa Jurídic

Obrigações Tributárias e Contributivas

Indenizações e Restituições

Obras e Instalações

Equipamentos e Material Permanente

FICHA

00001

00002

00003

00004

00005

00006

00007

00008

00009

00010

00011

00012

00013

00014

FONTE

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

VALORES
ORÇADOS

300.00

558.120,00

123.000,00

1.500,00

108.000,00

1 50 OC

40.000,00

150,00

13.500,00

25.500,00

250,00

550,00

149,24

45.000,00

TOTAIS

916.169,24

916.169,24

916.169,24

916.169,24

916.169.24
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QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

ÓRGÃO....: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE
UNIDADE..: GABINETE DO PREFEITO

CÓDIGO: 02
CÓDIGO: 01

CÓDIGO

04

122

0203

2.004

3.1.90.09

3.1.90.11

3.1.90.94

3.3.90.30

3.3.90.33

3.3.90.36

3.3.90.39

4.4.90.52

DESCRIÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

ORGANIZAÇÃO POLÍTICA ADMINISTRATIVA DO E

Manutenção do gabinete do prefeito

Salário-Família

Vencimentos e Vantagens Fixas

Indenizações e Restituições Trabalhistas

Material de Consumo

Passagens e Despesas com Locomoção

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Fisí

Outros Serviços de Terc - Pessoa Jurídic

Equipamentos e Material Permanente

FICHA

00015

00016

00017

00018

00019

00020

00021

00022

FONTE

100.000

100.000

100.000

100.000

1 00.000

1 00.000

100.000

100.000

VALORES
ORÇADOS

2.190,00

212.014,72

3.285.00

45.658.96

6.570.00

10.950,00

27.375,00

54.750,00

TOTAIS

362.793,68

362.793,68

362.793,68

362.793,68

362.793.68
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QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

ÓRGÃO....: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE
UNIDADE..: ASSESSORIA JURÍDICA

CÓDIGO: 02
CÓDIGO: 03

CÓDIGO

04

092

0306

2.006

3.1.90.09

3.1.90.11

3.1.90.34

3.2.90.91

3.3.90.30

3.3.90.34

3.3.90.36

3.3.90.39

4.4.90.52

DESCRIÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

REPRESENTAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

Manutenção da Assessoria Jurídica

Salário-Familia

Vencimentos e Vantagens Fixas

Outras Desp.Pessoal decor.Contratos de T

Sentenças Judiciais

Material de Consumo

Outras Desp.Pessoal decor.Contratos de T

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Fisi

Outros Serviços de Terc- Pessoa Juridic

Equipamentos e Material Permanente

FICHA

00023

00024

00025

00026

00027

00028

00029

00030

00031

FONTE

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

VALORES
ORÇADOS

547.50

32.850.00

19.571,59

10.950,00

10.950.00

5.475.00

16.425,00

65.700,00

10.950,00

TOTAIS

173.419,09

173.419,09

173.419,09

173.419,09

173.419.09
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QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

ÓRGÃO....: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE
UNIDADE..: SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

CÓDIGO: 02
CÓDIGO: 05

CÓDIGO

04

121

0305

2.015

3.1.90.14

3.3.90.30

3.3.90.36

3.3.90.39

0306

2.007

3.1.90.11

3.1.90.14

3.1.90.94

3.3.90.30

3.3.90.36

3.3.90.39

4.4.90.52

122

0306

2.008

3.1.90.09

3.1.90.11

3.1.90.13

3.1.90.14

3.1.90.34

3.3.50.43

3.3.90.30

3.3.90.30

DESCRIÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Implantação do plano diretor

Implantação do Plano Diretor

DIÁRIAS

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Físi

Outros Serviços de Terc - Pessoa Juridic

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

Coord. e manut. Sec. de Planejamento

Vencimentos e Vantagens Fixas

DIÁRIAS

Indenizaç&es e Restituições Trabalhistas

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Físi

Outros Serviços de Terc- Pessoa Juridic

Equipamentos e Material Permanente

ADMINISTRAÇÃO GERAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

Manutenção da Sec. de administração

Salário-Familia

Vencimentos e Vantagens Fixas

Obrigações Patronais

DIÁRIAS

Outras Desp. Pessoal decor.Contratos de T

Subvenções Sociais

Material de Consumo

Material de Consumo

FICHA

00032

00033

00034

00035

00036

00037

00038

00039

00040

00041

00042

00043

00044

00045

00046

00047

00048

00049

00049

FONTE

100.000

1 00.000

1 00.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

102.000

100.000

100.000

100.000

100.000

170.000

VALORES
ORÇADOS

1

2.190,00

10.950,00

26.280.00

21.900,00

5.475,00

2.190,00

3.605,61

5.475,00

3.285,00

5.475,00

10.950,00

1

1

1

5.475,00

301.080.12

1.095,00

5.475.00

15.406,30

6.035,40

283.573,69

24.159,83

TOTAIS

.503.430,87

97.775,61

61.320,00

61.320,00

36.455,61

36.455,61

,361.139,64

.361.139,64

,270.019,94
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QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

ÓRGÃO....: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE
UNIDADE..: SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

CÓDIGO: 02
CÓDIGO: 05

CÓDIGO

3.3.90.33

3.3.90.36

3.3.90.39

3.3.90.39

3.3.90.47

4.4.90.52

4.4.90.61

2.013

3.1.90.14

3.3.90.30

3.3.90.39

4.4.90.52

2.083

3.1.90.09

3.1.90.11

3.3.90.30

3.3.90.36

3.3.90.39

4.4.90.52

128

0306

2.010

3.1.90.09

3.1.90.11

3.1.90.14

3.3.90.30

3.3.90.36

3.3.90.39

4.4.90.52

DESCRIÇÃO

Passagens e Despesas com Locomoção

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Fisi

Outros Serviços de Terc - Pessoa Jurídic

Outros Serviços de Terc - Pessoa Jurídic

Obrigações Tributárias e Contributivas

Equipamentos e Material Permanente

Aquisição de Imóveis

Manutenção da Junta de serv. militar

DIÁRIAS

Material de Consumo

Outros Serviços de Terc - Pessoa Jurídic

Equipamentos e Material Permanente

M a nu t. do Depto de Compras e Património

Salário-Família

Vencimentos e Vantagens Fixas

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Físi

Outros Serviços de Terc - Pessoa Jurídic

Equipamentos e Material Permanente

FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

Manutenção do Depto. de pessoal

Salário-Família

Vencimentos e Vantagens Fixas

DIÁRIAS

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Físi

Outros Serviços de Terc - Pessoa Jurídic

Equipamentos e Material Permanente

FICHA

00050

00051

00052

00052

00053

00054

00055

00056

00057

00058

00059

00060

00061

00062

00063

00064

00065

00066

00067

00068

00069

00070

00071

00072

FONTE

100.000

100.000

100.000

116.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

VALORES
ORÇADOS

10.950.00

164.250,00

270.503,51

40.762,86

10.950,00

87.600,00

42.703,23

782,20

5.475,00

7.665,00

10.950,00

1.095,00

49.275.00

1.642,50

3.285,00

5.475,00

5.475.00

3.285,00

10.950,00

1.810,62

3.285,00

3.285,00

5.475,00

16.425,00

TOTAIS

24.872,20

66.247,50

44.515,62

44.515,62

44.515,62
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QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

ÓRGÃO....: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE
UNIDADE..: SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

CÓDIGO: 02
CÓDIGO: 05

CÓDIGO

06

181

0306

2.084

3.3.90.30

3.3.90.30

3.3.90.36

3.3.90.39

3.3.90.39

09

271

0052

2.082

3.1.90.13

3.1.91.13

24

722

0306

2.012

3.3.90.30

3.3.90.39

DESCRIÇÃO

SEGURANÇA PÚBLICA

POLICIAMENTO

MANUTENÇÃO DAS AT1VIDADES DE APOIO E SUP

Prop. Apoio a Segurança Pública PM

Material de Consumo

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Fisi

Outros Serviços de Terc- Pessoa Jurídic

Outros Serviços de Terc- Pessoa Jurídic

PREVIDÊNCIA SOCIAL

PREVIDÊNCIA BÁSICA

ADMINISTRAÇÃO GERAL

Encargos Gerais Previdenciarios

Obrigações Patronais

Obrigações Patronais

COMUNICAÇÕES

TELECOMUNICAÇÕES

MANUTENÇÃO DAS AT1VIDADES DE APOIO E SUP

Manutenção dos Serv. de comunicação

Material de Consumo

Outros Serviços de Terc- Pessoa Jurídic

FICHA

00073

00073

00074

00075

00075

00076

00077

00078

00079

FONTE

100.000

170.000

100.000

100.000

170.000

100.000

100.000

100.000

100.000

VALORES
ORÇADOS

13.140,00

5.475,00

7.459,90

16.425,00

1 .095,00

197.100,00

306.600,00

3.285,00

21.900,00

TOTAIS

43.594,90

43.594,90

43.594,90

43.594,90

503.700,00

503.700,00

503.700,00

503.700,00

25.185,00

25.185,00

25.185,00

25.185,00

2075.910.77
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PAG: 007

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

ÓRGÃO....: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE
UNIDADE..: SECRETARIA MUN. DE FINANÇAS

CÓDIGO 02
CÓDIGO: 06

CÓDIGO

04

123

0306

1.065

3.2.90.91

2.011

3.1.90.09

3.1.90.11

3.1.90.14

3.1.90.34

3.1.90.94

3.3.90.30

3.3.90.36

3.3.90.39

4.4.90.52

2.017

3.1.90.09

3.1.90.11

3-1.90.14

3.1.90.94

3.3.90.30

3.3.90.36

3.3.90.39

3.3.90.41

3.3.90.93

2.085

3.1.90.09

3.1-90.11

DESCRIÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

REGULARIZAÇÃO DE PRECATÓRIOS

Sentenças Judiciais

Manutenção do Depto. de Contabilidade

SalárioFamilia

Vencimentos e Vantagens Fixas

DIÁRIAS

Outras Desp.Pessoal decor.Contratos de T

Indenizaçôes e Restituições Trabalhistas

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Fisi

Outros Serviços de Terc- Pessoa Jurídic

Equipamentos e Material Permanente

Coord. e manut. secretaria de finanças

Salârio-Família

Vencimentos e Vantagens Fixas

DIÁRIAS

Indenizações e Restituições Trabalhistas

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Fisi

Outros Serviços de Terc- Pessoa Jurídic

Contribuições

Indenizações e Restituições

Manutenção da Coletoria e Tesouraria

Salârio-Família

Vencimentos e Vantagens Fixas

FICHA

00080

00081

00082

00083

00084

00085

00086

00087

00088

00089

00090

00091

00092

00093

00094

00095

00096

00097

00098

00099

00100

FONTE

100.000

1 00.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

1 00.000

1 00.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

VALORES
ORÇADOS

131.400,00

328.50

16.425,00

3.285,00

21.900,00

1 .095,00

5.475,00

16.425,00

87.600.00

21.900,00

2.190,00

130.364.36

547.50

1 .095,00

6.570,00

8.951,88

43.800,00

21.900,00

21.900,00

1.095,00

24.090.00

TOTAIS

611.407,77

611.407,77

611.407,77

131.400,00

174.433,50

237.318,74

68.255,53
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ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

ÓRGÃO....: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE
UNIDADE..: SECRETARIA MUN. DE FINANÇAS

CÓDIGO: 02
CÓDIGO: 06

CÓDIGO

3-1.90.14

3.3.90.30

3.3.90.39

4.4.90.52

28

123

0306

1.066

3.3.90.47

3.3.90.47

843

0306

2.019

3.2.90.21

3.2.90.21

4.6.90.71

4.6.90.71

DESCRIÇÃO

DIÁRIAS

Material de Consumo

Outros Serviços de Terc - Pessoa Jurídic

Equipamentos e Material Permanente

ENCARGOS ESPECIAIS

ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

ENCARGOS COM PASEP

Obrigações Tributárias e Contributivas

Obrigações Tributárias e Contributivas

SERVIÇO DA DÍVIDA INTRNA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

Encargos Gerais com a divida publica

Juros sobre a Dívida por Contrato

Juros sobre a Dívida por Contrato

Principal da Dívida Contratual Resgatado

Principal da Dívida Contratual Resgatado

FICHA

00101

00102

00103

00104

00105

00105

00106

00106

00107

00107

FONTE

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

170.000

100.000

190.000

100.000

190.000

VALORES
ORÇADOS

219,00

4.526,53

16.425,00

21.900.00

43.800,00

1.095,00

5.475,00

10.950,00

162.229.67

43.800,00

TOTAIS

267.349,67

44.895,00

44.895,00

44.895,00

222.454,67

222.454,67

222.454,67

878.757,44
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ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

ÓRGÃO..-: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE
UNIDADE..: SECRETARIA MUN.EDUCAÇAO, CULTURA, DESPORTO E LAZER

CÓDIGO: 02
CÓDIGO: 15

CÓDIGO

12

122

0306

2.089

3.1.90.09

3.1.90.11
3.1.90.14

3.1.90.14

3.1.90.94

3.3.90.30

3.3.90.30

3.3.90.30

3.3.90.36

3.3.90.36

3.3.90.39

3.3.90.39

3.3.90.93

4.4.90.51

4.4.90.51

4.4.90.52

4.4.90.52

4.4.90.61

306

0306

2.030

3.1.90.09

3.1.90.11

3.3.90.30

DESCRIÇÃO

EDUCAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

Manut sec. Educação

Salário-Familia

Vencimentos e Vantagens Fixas

DIÁRIAS

DIÁRIAS

Indenizações e Restituições Trabalhistas

Material de Consumo

Material de Consumo

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Fisi

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Fisi

Outros Serviços de Terc- Pessoa Juridic

Outros Serviços de Terc- Pessoa Juridic

Indenizações e Restituições

Obras e Instalações

Obras e Instalações

Equipamentos e Material Permanente

Equipamentos e Material Permanente

Aquisição de Imóveis

ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

Manutenção da merenda escolar

Salário-Familia

Vencimentos e Vantagens Fixas

Material de Consumo

FICHA

00108

00109

00110

00110

00111

00112

00112

00112

00113

00113

00114

00114

00115

00116

00116

00117

00117

00118

00119

00120

00121

FONTE

101.000

101.000

101.000

170.000

101.000

1 01 .000

115.000

1 70.000

101.000

115.000

101.000

115.000

101.000

101.000

115.000

101.000

115.000

101.000

101.000

101.000

101.000

VALORES
ORÇADOS TOTAIS

2.900.627,46

3.832,50

292.067,43

2.190,00

2.190,00

1.095,00

32.850,00

21.900,00

1.095,00

49.275,00

5.475,00

21.900,00

21.900,00

5.475,00

43.800,00

10.950,00

21.900,00

8.207,52

65.700,00

5.475.00

45.265,41

7.831,19

611.802,45

611.802,45

611.802,45

113.551,60

113.551,60

113.551,60
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ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

ÓRGÃO....: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE
UNIDADE..: SECRETARIA MUN.EDUCAÇÃO. CULTURA, DESPORTO E LAZER

CÓDIGO: 02
CÓDIGO: 15

CÓDIGO

3.3.90.30

3.3.90.36

3-3.90.36

3.3.90.39

361

0306

2.028

3.1.90.09

3.1.90.09

3.1.90.11

3.1.90.11

3.1.90.14

3.1.90.94

3.3.90.30

3.3.90.30

3.3.90.36

3.3.90.39

4.4.90.51

4.4.90.51

4.4.90.51

4.4.90.52

4.4.90.52

2.029

3.1.90.09

3.1.90.09

3.1.90.11

3.1.90.14

3.3.90.30

3.3.90.30

DESCRIÇÃO

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Fisi

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Físi

Outros Serviços de Terc - Pessoa Jurídic

ENSINO FUNDAMENTAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

Coord. e manutenção Ensino Fundamental
Salário-Familia

Salário-Família

Vencimentos e Vantagens Fixas

Vencimentos e Vantagens Fixas

DIÁRIAS

Indenizações e Restituições Trabalhistas

Material de Consumo

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Fisi

Outros Serviços de Terc - Pessoa Jurídic

Obras e Instalações

Obras e Instalações

Obras e Instalações

Equipamentos e Material Permanente

Equipamentos e Material Permanente

Manutenção do transporte escolar

Salário-Família

Salário-Família

Vencimentos e Vantagens Fixas

DIÁRIAS

Material de Consumo

Material de Consumo

FICHA

00121

00122

00122

00123

00124

00124

00125

00125

00126

00127

00128

00128

00129

00130

00131

00131

00131

00132

00132

00133

00133

00134

00135

00136

00136

FONTE

115.000

101.000

115.000

101.000

101.000

115.000

101.000

115.000

100.000

101.000

101.000

115.000

100.000

101.000

101.000

120.000

123.000

101.000

115.000

101.000

115.000

101.000

101.000

101.000

115.000

VALORES
ORÇADOS

37.434,22

2.088,32

9.982,46

5.475,00

TOTAIS

2.070.326,42

2.070.326,42

5.475.00

5.475,00

273.750.00

54.750.00

1.095,00

1.095,00

21.900,00

16.425,00

15.643,71

49.275.00

10.950,00

27.375,00

142.350,00

65.700,00

152.441,15

1

547,50

547.50

109.500.00

4.888,65

109.500,00

120.450,00

843.699,86

.052.146,65
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ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

ÓRGÃO....: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE
UNIDADE..: SECRETARIA MUN.EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER

CÓDIGO: 02
CÓDIGO: 15

CÓDIGO

3.3.90,36

3.3.90.36

3.3.90.39

3.3.90.39

3.3.90.47

4.4.90.52

4.4.90.52

2.090

3.3.90.30

3.3.90.32

3.3.90.32

3.3.90.39

3.3.90.39

2.091

3.1.90.09

3.1.90.11

3.3.90.30

3.3.90.36

3.3.90.36

3.3.90.39

3.3.90.39

4.4.90.52

365

0306

2.027

3.1.90.11

3.1.90.94

3.3.90.30

3.3.90.30

DESCRIÇÃO

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Fisi

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Físi

Outros Serviços de Terc - Pessoa Jurídic

Outros Serviços de Terc - Pessoa Jurídic

Obrigações Tributárias e Conlribulivas

Equipamentos e Material Permanente

Equipamentos e Material Permanente

Festividades e Homenagens

Material de Consumo

Material, Bem ou Serv para Distrib Gratui

Material, Bem ou Serv para Distrib Gratui

Outros Serviços de Terc- Pessoa Jurídic

Outros Serviços de Terc- Pessoa Jurídic

Coordenação e Manutenção do PEJA

Salário-Família

Vencimenlos e Vantagens Fixas

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Físi

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Físi

Outros Serviços de Terc- Pessoa Juridic

Outros Serviços de Terc- Pessoa Juridic

Equipamentos e Material Permanente

EDUCAÇÃO INFANTIL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

Coord. Manut. da educação infantil

Vencimentos e Vantagens Fixas

Indenizaçòes e Restituições Trabalhistas

Material de Consumo

Material de Consumo

FICHA

00137

00137

00138

00138

00139

00140

00140

00141

00142

00142

00143

00143

00144

00145

00146

00147

00147

00148

00148

00149

00150

00151

00152

00152

FONTE

101.000

115.000

101.000

115.000

101.000

101.000

120.000

101.000

101.000

115.000

101.000

115.000

101.000

101.000

101.000

101.000

115.000

101.000

115.000

115.000

101.000

101.000

101.000

115.000

VALORES
ORÇADOS

49.275,00

76.650,00

328.500,00

131.400,00

5.913.00

32,850,00

82.125,00

21.727,41

2.190,00

2.190,00

43.800,00

5.475,00

1 .095,00

27.375,00

16.425,00

10,950,00

10.950,00

5.475.00

5.475,00

21.352,50

32.850.00

1.095,00

5.475,00

21.726,99

TOTAIS

75.382,41

99.097,50

104.946,99

104.946,99

104.946,99
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ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

ÓRGÃO....: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE
UNIDADE..: SECRETARIA MUN.EDUCAÇAO, CULTURA, DESPORTO E LAZER

CÓDIGO: 02
CÓDIGO: 15

CÓDIGO

3.3.90.30

3.3.90.36

3.3.90.39

27

812

0306

2.031

3.1.90.11

3.1.90.14

3.3.90.30

3.3.90.36

3.3.90.39

1001

1.019

3.3.90.30

3.3.90.39

4.4.90.51

1003

1.021

4.4.90.51

4.4.90.51

DESCRIÇÃO

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Físi

Outros Serviços de Terc- Pessoa Juridic

DESPORTO E LAZER

DESPORTO COMUNITÁRIO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

Coord. Manut. Esporte Amador

Vencimentos e Vantagens Fixas

DIÁRIAS

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Físi

Outros Serviços de Terc - Pessoa Juridic

Reforma e ampliação do Estádio Municipal

Reforma e ampl. Estádio Municipal

Material de Consumo

Outros Serviços de Terc - Pessoa Juridic

Obras e Instalações

Construção de quadra poliesportiva
Construção de quadra poliesportiva
Obras e Instalações

Obras e Instalações

FICHA

00152

00153

00154

00155

00156

00157

00158

00159

00160

00161

00162

00163

00163

FONTE

170.000

101.000

101.000

101.000

101.000

101.000

101.000

101.000

101.000

101.000

100.000

101.000

123.000

VALORES
ORÇADOS

5.475,00

16.425,00

21.900,00

10.863,69

2.190,00

18.615,00

20.155,91

11.732,79

76.650,00

10.950,00

43.800,00

35.040,00

10.950,00

TOTAIS

240.947,39

240.947,39

63.557,39

63.557,39

131.400,00

131.400,00

45.990,00

45.990,00

3.141.574,85
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QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

ÓRGÃO....: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE
UNIDADE..: SECRETARIA MUN. DE OBRAS E TRANSPORTES

CÓDIGO: 02
CÓDIGO: 16

CÓDIGO

04

122

0306

2.092

3.1.90.09

3.1.90.11

3.1.90.14

3.1.90.94

3.3.90.30

3.3.90.30

3.3.90.33

3.3.90.36

3.3.90.39

3.3.90.39

3.3.90.47

4.4.90.51

4.4.90.52

452

1103

1.025

4.4.90.52

4.4.90.52

15

451

1110

1.031

4.4.90.51

1113

DESCRIÇÃO FICHA FONTE VALORES
ORÇADOS TOTAIS

ADMINISTRAÇÃO 1.008.495,00

ADMINISTRAÇÃO GERAL

MANUTENÇÃO DAS AT1VIDADES DE APOIO E SUP

Coord. e Manutenção da Secretaria

Sá lá rio -Família

Vencimentos e Vantagens Fixas

DIÁRIAS

Indenizações e Restituições Trabalhistas

Material de Consumo

Material de Consumo

Passagens e Despesas com Locomoção

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Físi

Outros Serviços de Terc - Pessoa Juridic

Outros Serviços de Terc - Pessoa Juridic

Obrigações Tributárias e Contributivas

Obras e Instalações

Equipamentos e Material Permanente

SERVIÇOS URBANOS

Aquisição de Veículos e Maquinas

Aquisição de veículos e maquinas

Equipamentos e Material Permanente

Equipamentos e Material Permanente

URBANISMO

INFRA-ESTRUTURA URBANA

Construção de meios fios e sargetas

Construção de meios fios e sargetas

Obras e Instalações

Pavimentação asfaltica e bloqueteamento

00164

00165

00166

00167

00168

00168

00169

00170

00171

00171

00172

00173

00174

00175

00175

00176

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

170.000

100.000

100.000

100.000

170.000

100.000

100.000

100.000

100.000

123.000

100.000

2.190,00

438.000,00

5.475,00

3.285,00

328.500,00

5.475,00

10.950,00

21.900,00

43.800,00

5.475.00

1.095,00

10.950.00

65.700,00

54.750,00

10.950,00

21.900,00

942.795,00

942.795,00

942.795,00

65,700,00

65.700,00

65,700,00

831.799,08

32,850,00

21,900,00

21.900,00

10.950,00
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ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

ÓRGÃO.... PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE
UNIDADE.-: SECRETARIA MUN. DE OBRAS E TRANSPORTES

CÓDIGO: 02
CÓDIGO: 16

CÓDIGO

1.033

4.4.90.51

452

0306

2.033

3.1.90.09

3.1.90.11

3.3.90.30

3.3.90.36

3.3-90.39

4.4.90.51

4.4.90.52

2.034

3.1.90.09

3.1.90.11

3.1.90.94

3.3.90.30

3.3.90.30

3.3.90.36

3.3.90.39

4.4.90.51

4.4.90.52

2.035

3.3.90.30

3.3.90.36

3.3.90.39

2.037

3.1.90.09

3.1.90.11

DESCRIÇÃO

Pavimentação asfaltica, bloquei, e calça

Obras e Instalações

SERVIÇOS URBANOS

MANUTENÇÃO DAS AT1VIDADES DE APOIO E SUP

Manutenção de praças parques e jardins

Salário-Família

Vencimentos e Vantagens Fixas

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Físi

Outros Serviços de Terc- Pessoa Juridic

Obras e Instalações

Equipamentos e Material Permanente

Manutenção dos serviços de limpeza públi

Salário-Familia

Vencimentos e Vantagens Fixas

Indenízaçôes e Restituições Trabalhistas

Material de Consumo

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Fisi

Outros Serviços de Terc- Pessoa Juridic

Obras e Instalações

Equipamentos e Material Permanente

Manutenção do Cemitério Municipal

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Fisi

Outros Serviços de Terc - Pessoa Juridic

Manutenção da vias urbanas e logradouros

Salário-Família

Vencimentos e Vantagens Fixas

FICHA

00177

00178

00179

00180

00181

00182

00183

00184

00185

00186

00187

00188

00188

00189

00190

00191

00192

00193

00194

00195

00196

00197

FONTE

127.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

1 00.000

100.000

100.000

100.000

100.000

170.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

VALORES
ORÇADOS

10.950,00

1.095,00

25.348,65

32.850.00

6.337.16

43.800.00

164.250,00

5.475,00

2.190.00

207.357,83

10.950,00

15.330,00

5.475,00

20.155,91

21.900.00

1.095,00

32.850,00

10.950,00

5.475,00

10.950,00

985.50

3.910,93

TOTAIS

10.950,00

640.174,08

640.174,08

279.155,81

317.303,74

27.375,00

16.339,53
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ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

ÓRGÃO....: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE
UNIDADE..: SECRETARIA MUN. DE OBRAS E TRANSPORTES

CÓDIGO: 02
CÓDIGO: 16

CÓDIGO

3.3.90.30

3.3.90.36

3.3.90.39

751

1106

1.027

3.3.90.30

3.3.90.36

3.3.90.39

4.4.90.51

4.4.90.52

17

452

0306

2.104

3.1.71.41

3.3.71.41

4.4.71.70

26

782

0306

2.050

3.1.90.09

3.1.90.11

3.3.90.30

3.3.90.36

3.3.90.39

4.4.90.52

2.093

DESCRIÇÃO

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Fisi

Outros Serviços de Terc- Pessoa Jurídic

CONSERVAÇÃO DE ENERGIA

Ampliação e Manut. rede Iluminação publi

Ampliação e Manut. rede Iluminação publi

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Físi

Outros Serviços de Terc- Pessoa Juridic

Obras e Instalações

Equipamentos e Material Permanente

SEANEAMENTO

SERVIÇOS URBANOS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

MANUTENÇÃO DO CONSORCIO PUBLICO

REPASSE AO CONSORCIO

REPASSE AOS CONSORCIO

Rateio pela part. em Consórcio Público

TRANSPORTE

TRANSPORTE RODOVIÁRIO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

Manut. Terminais Rodoviários

Salário-Família

Vencimentos e Vantagens Fixas

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros—Pessoa Fisi

Outros Serviços de Terc - Pessoa Juridic

Equipamentos e Material Permanente

Manut DMER e conserv. estradas vicinais

FICHA

00198

00199

00200

00201

00202

00203

00204

00205

00206

00207

00208

00209

00210

00211

00212

00213

00214

FONTE

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

VALORES
ORÇADOS

3.910,93

3.910.93

3.621,24

32.850,00

5.475,00

87.600,00

10.950,00

21.900,00

21.900,00

21.900,00

1.095,00

1.095.00

21.900.00

21.900,00

8.760,00

5.475,00

10.950,00

TOTAIS

158.775,00

158.775,00

158.775,00

44.895,00

44.895,00

44.895,00

44.895,00

472.701,38

472.701,38

377.436,38

70.080,00

307.356,38
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QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

ÓRGÃO....: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE
UNIDADE..: SECRETARIA MUN. DE OBRAS E TRANSPORTES

CÓDIGO: 02
CÓDIGO: 16

CÓDIGO

3.190.09

3.1.90.11

3.1.90.14

3.3.90.30

3.3.90.30

3.3.90.36

3.3.90.39

1405

1.047

3.3.90.30

3.3.90.36

3.3.90.36

3.3.90.39

4.4.90.51

DESCRIÇÃO

Salário-Família

Vencimentos e Vantagens Fixas

DIÁRIAS

Material de Consumo

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Físi

Outros Serviços de Terc - Pessoa Juridic

Construção de pontes e mata burros

Construção de pontes e mata burros

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Fisi

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Fisi

Outros Serviços de Terc- Pessoa Juridic

Obras e Instalações

FICHA

00215

00216

00217

00218

00218

00219

00220

00221

00222

00222

00223

00224

FONTE

100.000

100.000

100.000

100.000

116.000

100.000

100.000

100.000

100.000

116.000

100.000

100.000

VALORES
ORÇADOS

5.475,00

88.356,38

5.475,00

87.600,00

43.800,00

32.850,00

43.800,00

16.425,00

10.950,00

10.950,00

13.140,00

43.800,00

\S

95.265,00

95.265,00

.357.890,46
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ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

ÓRGÃO....: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE
UNIDADE..: SECRETARIA MUN. MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA

CÓDIGO: 02
CÓDIGO: 17

CÓDIGO

04

122

0306

2.086

3.1.90.09

3.1.90.11

3.1.90.14

3.1.90.94

3.3.90.30

3.3.90.33

3.3.90.36

3.3.90.39

4.4.90.52

18

541

0503

2.087

3.1.90.11

3.1.90.94

3.3.90.30

3.3.90.36

3.3.90.39

4.4.90.51

4.4.90.52

1112

2.036

3.3.90.39

4.4.90.51

DESCRIÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

Man. Sec. de Meio Ambiente e Agricultura

Salário-Familia

Vencimenfos e Vantagens Fixas

DIÁRIAS

Indenizaçôes e Restituições Trabalhistas

Material de Consumo

Passagens e Despesas com Locomoção

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Fisi

Outros Serviços de Terc - Pessoa Juridic

Equipamentos e Material Permanente

GESTÃO AMBIENTAL

PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL

Ampliação e manutenção do Viveiro Mudas

Manutenção do Viveiro de Mudas

Vencimentos e Vantagens Fixas

Indenizações e Restituições Trabalhistas

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros— Pessoa Fisi

Outros Serviços de Terc - Pessoa Juridic

Obras e Instalações

Equipamentos e Material Permanente

Ampliação e manut. aterro sanitário

Ampliação e manut. aterro sanitário

Outros Serviços de Terc- Pessoa Juridic

Obras e Instalações

FICHA

00226

00227

00228

00229

00230

00231

00232

00233

00234

00235

00236

00237

00238

00239

00240

00241

00242

00243

FONTE

1 00.000

1 00.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

1 00.000

100.000

VALORES
ORÇADOS

1.095,00

87.600,00

547,50

2.190,00

5.475,00

5.475,00

32.850,00

5.475,00

76.865,78

8.799,61

1.095.00

3.675.20

2.933,19

3.910,93

14.724,07

24.177,12

43.800,00

32.850,00

TOTAIS

217.573,28

217.573,28

217.573,28

217.573,28

135.965,12

135.965,12

59.315,12

59.315,12

76.650,00

76.650,00
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ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

ÓRGÃO....: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE
UNIDADE..: SECRETARIA MUN. MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA

CÓDIGO: 02
CÓDIGO: 17

CÓDIGO

20

601

0202

2.003

3.3.50.43

3.3.90.32

0507

1.012

3.3.90.30

3.3.90.36

3.3.90.39

4.4.90.51

4.4.90.51

0508

2.021

3.1.90.09

3.1.90.11

3.3.90.30

3.3.90.32

3.3.90.36

3.3.90.39

3.3.90.43

4.4.90.52

606

0306

2.022

3.1.90.11

3.1.90.14

3.3.90.30

DESCRIÇÃO

AGRICULTURA

PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO VEGETAL

APOIO E ORGANIZAÇÃO DE FESTIVIDADES E EV

Apoio e organização de festivais e event

Subvenções Sociais

Material, Bern ou Serv para Distrib Gratui

IMPLANTAÇÃO DO PROJETO DE MICROBACiAS E

Implant. de proj. micro-bacias hidrograf

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Físi

Outros Serviços de Terc - Pessoa Jurídic

Obras e Instalações

Obras e Instalações

Manut. ampl. prog. lavoura comunitária

Manut. e ampl. programa lavouras comunil

Salário-Família

Vencimentos e Vantagens Fixas

Material de Consumo

Material. Bem ou Serv para Distrib Gratui

Outros Serviços de Terceiros— Pessoa Físi

Outros Serviços de Terc -Pessoa Jurídic

SUBVENÇÕES SOCIAIS

Equipamentos e Material Permanente

EXTENSÃO RURAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADÊS DE APOIO E SUP

Manut. Ampl. Mecanização Agrícola

Vencimentos e Vantagens Fixas

DIÁRIAS

Material de Consumo

FICHA

00244

00245

00246

00247

00248

00249

00249

00250

00251

00252

00253

00254

00255

00256

00257

00258

00259

00260

FONTE

100.000

100.000

100.000

1 00.000

100.000

100.000

123.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

1 00.000

100.000

100.000

100.000

100.000

1 00.000

VALORES
ORÇADOS

49.820,43

23.323,50

19.554,64

5.475,00

10.950,00

10.950,00

1.095,00

1.095,00

32.850,00

32.850,00

10.950,00

13.140,00

21.900,00

10.950,00

32.850,00

11.732,79

4.888,67

19.554,64

TOTAIS

552.865,38

277.753,57

73.143,93

73.143,93

48.024,64

48.024,64

156.585,00

156.585,00

224.467,67

60.217,67

60.217,67
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QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

ÓRGÃO....: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE
UNIDADE..: SECRETARIA MUN. MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA

CÓDIGO: 02
CÓDIGO: 17

CÓDIGO

3.3.90.36

3.3.90.39

4.4.90.52

0510

1.050

3.3.90.36

3.3.90.39

4.4.90.51

4.4.90.51

607

0504

2.088

3.3.90.30

3.3.90.36

3.3.90.39

4.4.90.51

DESCRIÇÃO

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Físi

Outros Serviços de Terc - Pessoa Juridic

Equipamentos e Material Permanente

CONSTRUÇÃO DA FEIRA COBERTA

Construção da feira coberta

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Físi

Outros Serviços de Terc - Pessoa Juridic

Obras e Instalações

Obras e Instalações

IRRIGAÇÃO
CONSTRUÇÃO DE REPRESAS E BACIAS DE CONTE

Constr. de Represas para Aguicultura

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Físi

Outros Serviços de Terc - Pessoa Juridic

Obras e Instalações

FICHA

00261

00262

00263

00264

00265

00266

00266

00267

00268

00269

00270

FONTE

1 00.000

1 00.000

100.000

100.000

100.000

100.000

123.000

100.000

100.000

100.000

100.000

VALORES
ORÇADOS

4.888,67

11.732,79

7.420,11

21.900,00

21.900,00

10.950,00

109.500,00

10.950,00

6.844,14

10.950,00

21.900,00

TOTAIS

164.250,00

164.250,00

50.644,14

50.644,14

50.644,14

906.403,78
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ÓRGÃO....: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE
UNIDADE..: SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO

CÓDIGO: 02
CÓDIGO: 18

CÓDIGO

04

122

1408

2.101

3.1.90.09

3.1.90.11

3.3.90.30

3.3.90.36

3.3.90.39

DESCRIÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

CONTROLE INTERNO

MANUTENÇÃO DO CONTROLE INTERNO

Salário-Familia

Vencimentos e Vantagens Fixas

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros— Pessoa Fisi

Outros Serviços de Terc- Pessoa Juridic

FICHA

00271

00272

00273

00274

00275

FONTE

100.000

100.000

100.000

100.000

1 00.000

VALORES
ORÇADOS

1 .095,00

73.365,00

10.950,00

6.570,00

10.950,00

TOTAIS

102.930,00

102.930,00

102.930,00

102.930,00

102.930,00
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ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

ÓRGÃO....: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE
UNIDADE..: RESERVA DE CONTIGENCIA

CÓDIGO: 02
CÓDIGO: 99

CÓDIGO

99

999

9999

9.999

9.9.99.99

DESCRIÇÃO

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

RESERVA DE CONTIGENCIA

RESERVA DE CONTIGENCIA

Reserva de Contingência

FICHA

00276

FONTE

1 00.000

VALORES
ORÇADOS

142.350,00

TOTAIS

142.350,00

142.350,00

142.350,00

142.350,00

142.350,00



L ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE

PAG: 022

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016
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ÓRGÃO....: FUND DESEN EDU BASIC OURO VERDE DE GOIÁS
UNIDADE..: FUNDO GESTÃO E ACOMPANHAMENTO DO FUNDEF

CÓDIGO: 03
CÓDIGO: 01

CÓDIGO

12

361

0403

2.053

3.1.90.04

3.1.90.09

3.1.90.09

3.1.90.11

3.1,90.11

3.1.90.11

3.1.90.13

3.1.90.13

3.1.90.14

3.1,90.34

3.1,90.94

3.1.91.13

3.1.91.13

3.3.90.30

3.3.90.36

3.3.90.39

3.3.90.93

3.3.90.93

4.4.90.52

DESCRIÇÃO

EDUCAÇÃO

ENSINO FUNDAMENTAL

MANUTENÇÃO DO FUNDEF

MANUTENÇÃO DO FUNDEF

Contratação por Tempo Determinado

Salário-Família

Salário-Família

Vencimentos e Vantagens Fixas

Vencimentos e Vantagens Fixas

Vencimentos e Vantagens Fixas

Obrigações Patronais

Obrigações Patronais

DIÁRIAS

Outras Desp. Pessoal decor.Contratos de T

Indenizações e Restituições Trabalhistas

Obrigações Patronais

Obrigações Patronais

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Físj

Outros Serviços de Terc - Pessoa Jurídic

Indenizações e Restituições

Indenizações e Restituições

Equipamentos e Material Permanente

FICHA

00277

00278

00278

00279

00279

00279

00280

00280

00281

00282

00283

00284

00284

00285

00286

00287

00288

00288

00289

FONTE

118.000

118.000

119.000

100.000

118.000

119.000

118.000

119.000

100.000

100.000

119.000

118.000

119.000

119,000

119.000

119.000

118.000

119.000

119.000

VALORES
ORÇADOS

10.950,00

10.950,00

10.950,00

21.900,00

993.011,70

510.324,07

5.475,00

21.900,00

5.475,00

10.950,00

1 .095.00

197.100,00

21.900,00

76.650,00

36.212,33

21.900,00

5.475,00

5.475.00

32.850,00

TOTAIS

.000.543,10

.000.543,10

.000.543,10

..000.543,10

'.000.543,10
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ÓRGÃO....: PREVIOURO - OURO VERDE DE GOIÁS
UNIDADE..: OURO VERDE-PREVIOURO

CÓDIGO: 05
CÓDIGO: 01

CÓDIGO

09

271

1126

2.081

3.1.90.01

3.1.90.03

3.1.90.08

3.1.90.09

3.1.90.11

3.1.90.34

3.1.90.92

3.1.90.94

3.3.90.30

3.3.90.34

3.3.90.36

3.3.90.39

3.3.90.91

3.3.90.91

3.3.90.92

4.4.90.51

4.4.90.52

4.4.90.52

DESCRIÇÃO

PREVIDÊNCIA SOCIAL

PREVIDÊNCIA BÁSICA

Manutenção da Previdência Municipal-PREV

Manutenção da Previdência Municipal-PREV

Aposentadorias do RPPS, Reserva Remunerad

Pensões, exclusive do RGPS

OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS

Salârio-Família

Vencimentos e Vantagens Fixas

Outras Desp.Pessoal decor. Contratos de T

Despesas de Exercícios Anteriores

Indenizaçôes e Restituições Trabalhistas

Malerial de Consumo

Outras Desp.Pessoal decor.Conlratos de T

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Físi

Outros Serviços de Terc- Pessoa Jurídic

Sentenças Judiciais

Sentenças Judiciais

Despesas de Exercícios Anteriores

Obras e Instalações

Equipamentos e Material Permanente

Equipamentos e Material Permanente

FICHA

00290

00291

00292

00293

00294

00295

00296

00297

00298

00299

00300

00301

00302

00302

00303

00304

00305

00305

FONTE

103.000

103.000

103.000

103.000

103.000

103.000

103.000

103.000

103.000

103.000

103.000

103.000

100.000

103.000

100.000

100.000

100.000

103.000

VALORES
ORÇADOS

-

'

'

580.037.38

153.935.10

390.624,37

41.775,39

36.212.33

63.371.55

10.950,00

10.950,00

49.037,53

1.095,00

21.900,00

36.212,33

10.950.00

10.950,00

16.425,00

17.011.18

17.520,00

16.425.00

TOTAIS

.485.382,16

.485.382,16

.485.382,16

.485.382,16

.485.382,16
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QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

ÓRGÃO....: PREVIOURO - OURO VERDE DE GOIÁS
UNIDADE..: RESERVA DE CONTIGENCIA RPPS

CÓDIGO: 05
CÓDIGO: 99

CÓDIGO

99

999

9999

2.103

9.9.99.99

DESCRIÇÃO

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

RESERVA DE CONTIGENCIA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA DO RPPS

Reserva de Contingência

FICHA

00306

FONTE

103.000

VALORES
ORÇADOS

166.511.89

TOTAIS

166.511,89

166.511,89

166.511,89

166.511,89

166.511.89
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ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

ÓRGÃO-...: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OURO VERDE
UNIDADE..: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SANEAMENTO

CÓDIGO: 06
CÓDIGO: 11

CÓDIGO

10

122

0306

2.094

3.1.90.09

3-1.90.11

3.1.90.11

3.1.90.13

3.1.90.13

3.1.90.14

3.1.90.16

3.1.90.34

3.1.90.92

3.1.91.13

3.1.91.13

3.3.50.43

3.3.90.30

3.3.90.30

3.3.90.32

3.3.90.32

3.3.90.39

3.3.90.39

3.3.90.42

3.3.90.42

3.3.90.47

3.3.90.92

3.3.90.93

4.4.90.52

DESCRIÇÃO

SAÚDE

ADMINISTRAÇÃO GERAL

MANUTENÇÃO DAS AT1VIDADES DE APOIO E SUP

Manut. do Fundo Mun. Saúde

Salário-Família

Vencimentos e Vantagens Fixas

Vencimentos e Vantagens Fixas

Obrigações Patronais

Obrigações Patronais

DIÁRIAS

Outras Despesas Variáveis-Pessoal Civil

Outras Desp. Pessoal decor.Contratos de T

Despesas de Exercícios Anteriores

Obrigações Patronais

Obrigações Patronais

Subvenções Sociais

Material de Consumo

Material de Consumo

Material.Bem ou Serv para Distrib Gratui

Material, Bem ou Serv para Distrib Gratui

Outros Serviços de Terc - Pessoa Juridic

Outros Serviços de Terc- Pessoa Juridic

AUXÍLIOS

AUXÍLIOS

Obrigações Tributárias e Contributivas

Despesas de Exercícios Anteriores

Indenizações e Restituições

Equipamentos e Material Permanente

FICHA FONTE

l

00307

00308

00303

00309

00309

00310

00311
00312

00313

00314

00314

00315

00316

00316

00317

00317

00318

00318

00319

00319

00320

00321

00322

00323

102.000

100.000

102.000

102.000

114.000

102.000

102.000

102.000

102.000

102.000

114.000

102.000

102.000

114.000

102.000

114.000

102.000

114.000

102.000

114.000

102.000

102.000

102.000

102.000

VALORES
ORÇADOS TOTAIS

3.934.837,88

4.380,00

21.900,00

213.525,00

21.900,00

10.950,00

16.425,00

10.950,00

32.850,00

2.190,00

76.650,00

16.425,00

10.950,00

88.110,82

21.900,00

43.800,00

43.800,00

87.600,00

27.375,00

16.425,00

5.475,00

16.425,00

10.950,00

5.475,00

65.700,00

936.188,32

872.130,82

872.130,82
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QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

ÓRGÃO....: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OURO VERDE
UNIDADE..: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SANEAMENTO

CÓDIGO: 06
CÓDIGO: 11

CÓDIGO

1101

1.036

3.1.90.09

3.1.90.11

3.3.90.30

3.3.90.33

3.3.90.36

3.3.90.39

4.4.90.52

DESCRIÇÃO

GESTÃO DA SAÚDE

Manutenção do Conselho Mun. de Saúde

Salário-Família

Vencimentos e Vantagens Fixas

Material de Consumo

Passagens e Despesas com Locomoção

outros Serviços de Terceiros-Pessoa Fisi

outros Serviços de Terc - Pessoa Jurídic

Equipamentos e Matéria! Permanente

301 IATENÇÃO BÁSICA
0210

2.100

3.3.90.30

3.3.90.30

3.3.90.39

1201

2.096

3.3.90.36

4.4.90.51

4.4.90.51

4.4.90.51

4.4.90.51

4.4.90.52

4.4.90.52

4.4.90.92

4.4.90.92

4.4.90.92

1205

2.041

ATENDIMENTO AMBULATÓRIO EMERG. E HOSPITA

Controle de Hipertençao e Diabetes

Material de Consumo

Material de Consumo

Outros Serviços de Terc - Pessoa Jurídic

Ampliação e reforma de postos de saúde

Constr. Ampli. e Reforma de unid. Saúde

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Físi

Obras e Instalações

Obras e Instalações

Obras e Instalações

Obras e Instalações

Equipamentos e Material Permanente

Equipamentos e Material Permanente

Despesas de Exercícios Anteriores

Despesas de Exercícios Anteriores

Despesas de Exercícios Anteriores

Manut. programa agentes comunitários

Manut. programa agentes comunitários

FICHA

00324

00325

00326

00327

00328

00329

00330

00331

00331

00332

00333

00334

00334

00334

00334

00335

00335

00336

00336

00336

FONTE

102.000

102.000

102.000

102.000

102.000

102.000

102.000

1 02.000

1 31 .000

102.000

102.000

102.000

114.000

121.000

125.000

1 02.000

121.000

102.000

114.000

121.000

VALORES
ORÇADOS

547,50

21.900.00

16.425,00

3.285,00

5.475,00

10.950.00

5.475,00

;

38.325.00

5.475,00

10.950,00

21.900,00

5.475,00

10.950,00

151.804,82

5.475.00

10.950,00

37.245,18

5.475,00

10.950,00

10.950,00

TOTAIS

64.057,50

64.057,50

.801.053,84

54.750,00

54.750,00

271.175,00

271.175,00

273.068,67

273.068,67
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ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

ÓRGÃO.-.: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OURO VERDE
UNIDADE..: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SANEAMENTO

CÓDIGO: 06
CÓDIGO: 11

CÓDIGO

3.1.90.09

3.1.90.09

3.1.90.11

3.1.90.11

3.1.90.34

3.1.90.34

3.3.90.30

3.3.90.30

3.3.90.39

1208

2.097

3.3.90.30

3.3.90.30

3.3.90.30

3.3.90.36

3.3.90.39

4.4.90.52

1209

2.099

3.1.90.09

3.1.90.09

3.1.90.11

3.1.90.11

3.1.90.34

3.1.90.34

3.3.90.30

3.3.90.30

3.3.90.36

3.3.90.39

DESCRIÇÃO

Salário-Famílía

Salário-Familia

Vencimentos e Vantagens Fixas

Vencimentos e Vantagens Fixas

Outras Desp.Pessoal decor.Contratos de T

Outras Desp.Pessoal decor.Contratos de T

Material de Consumo

Material de Consumo

Outros Serviços de Terc - Pessoa Jurídic

ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

Farmácia Básica

Material de Consumo

Material de Consumo

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros— Pessoa Físi

Outros Serviços de Terc - Pessoa Jurídic

Equipamentos e Material Permanente

SAÚDE BUCAL

Saúde Buca

Salário-Familia

Salário-Familia

Vencimentos e Vantagens Fixas

Vencimentos e Vantagens Fixas

Outras Desp.Pessoal decor.Contratos de T

Outras Desp.Pessoal decor.Contratos de T

Material de Consumo

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Fisi

Outros Serviços de Terc - Pessoa Juridic

FICHA

00337

00337

00338

00338

00339

00339

00340

00340

00341

00342

00342

00342

00343

00344

00345

00346

00346

00347

00347

00348

00348

00349

00349

00350

00351

FONTE

102.000

114.000

1 02.000

114.000

102.000

114.000

102.000

114.000

102.000

102.000

114.000

1 31 .000

102.000

102.000

1 02.000

102.000

114.000

102.000

114.000

102.000

114.000

102.000

114.000

102.000

102.000

VALORES
ORÇADOS

547,50

547,50

104.986,17

98.550,00

5.475,00

5.475,00

19.710,00

26.827,50

10.950,00

54.750,00

54.750,00

16.425,00

10.950,00

27.375,00

25.236,78

5.475,00

5.475,00

43.800.00

10.950,00

32.850,00

10.950.00

21.900,00

50.547,50

32.850,00

49.275,00

TOTAIS

189.486,78

189.486,78

317.727,50

317.727,50
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ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

ÓRGÃO....: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OURO VERDE
UNIDADE..: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SANEAMENTO

CÓDIGO: 06
CÓDIGO: 11

CÓDIGO

4.4.90.52

4.4.90.52

1210

2.095

3.1.90.11

3.1.90.11

3.1.90.34

3.1.90.34

3.1.90.94

3.3.90.30

3.3.90.30

3.3.90.30

3.3.90.33

3.3.90.34

3.3.90.34

3.3.90.36

3.3.90.36

3.3.90.36

3.3.90.39

3.3.90.39

3.3.90.92

3.3.90.92

4.4.90.52

4.4.90.52

304

1206

2.098

3.1.90.09

3.1.90.09

DESCRIÇÃO

Equipamentos e Material Permanente

Equipamentos e Material Permanente

PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Manut Programa Saúde da Família

Vencimentos e Vantagens Fixas

Vencimentos e Vantagens Fixas

Outras Desp. Pessoal decor.Contratos de T

Outras Desp.Pessoal decor.Contratos de T

Indenizações e Restituições Trabalhistas

Material de Consumo

Material de Consumo

Material de Consumo

Passagens e Despesas com Locomoção

Outras Desp.Pessoal decor.Contratos de T

Outras Desp.Pessoal decor.Contratos de T

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Físi

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Físi

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Físi

Outros Serviços de Terc - Pessoa Jurídic

Outros Serviços de Terc - Pessoa Juridíc

Despesas de Exercícios Anteriores

Despesas de Exercícios Anteriores

Equipamentos e Material Permanente

Equipamentos e Material Permanente

VIGI LANCIA SANITÁRIA

Implantação do serv. de inspecao sanitar

Manutenção da Vigilância Sanitária

Salário-Familia

Salário-Família

FICHA

00352

00352

00353

00353

00354

00354

00355

00356

00356

00356

00357

00358

00358

00359

00359

00359

00360

00360

00361

00361

00362

00362

00363

00363

FONTE

102.000

114.000

102.000

114.000

102.000

114.000

102.000

102.000

114.000

131.000

102.000

102.000

114.000

102.000

114.000

131.000

102.000

114.000

1 02.000

114.000

102.000

114.000

102.000

114.000

VALORES
ORÇADOS

21.900,00

31.755,00

TOTAIS

1.694.845,89

1.694.845,89

164.250,00

76.650,00

181.222,50

139.612,50

2.190,00

43.800,00

154.750,00

32.850.00

5.475,00

1.095,00

1.095,00

219.000,00

483.968,39

13.687,50

76.650,00

54.750,00

10.950,00

10.950,00

10.950,00

10.950.00

547,50

547.50

130.800,72

130.800,72

130.800,72
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QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

ÓRGÃO....: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OURO VERDE
UNIDADE..: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SANEAMENTO

CÓDIGO: 06
CÓDIGO: 11

CÓDIGO

3.1.90.11

3.1.90.11

3.1.90.14

3.3.90.30

3.3.90.30

3.3.90.36

3.3.90.36

3.3.90.36

3.3.90.39

3.3.90.39

3.3.90.39

4.4.90.52

4.4.90.52

305

1207

2.040

3.1.90.11

3.1.90.14

3.3.90.30

3.3.90.30

3.3.90.36

3.3.90.39

4.4.90.52

4.4.90.52

DESCRIÇÃO

Vencimentos e Vantagens Fixas

Vencimentos e Vantagens Fixas

DIÁRIAS

Material de Consumo

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Físi

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Físi

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Físi

Outros Serviços de Terc- Pessoa Juridic

Outros Serviços de Terc- Pessoa Jurídic

Outros Serviços de Terc - Pessoa Jurídic

Equipamentos e Material Permanente

Equipamentos e Material Permanente

VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

Manut. do prog. errad e controle epidemi

Manut. do Prog. Errad. e controle epidem

Vencimentos e Vantagens Fixas

DIÁRIAS

Material de Consumo

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Fisi

Outros Serviços de Terc - Pessoa Jurídic

Equipamentos e Material Permanente

Equipamentos e Material Permanente

FICHA

00364

00364

00365

00366

00366

00367

00367

00367

00368

00368

00368

00369

00369

00370

00371

00372

00372

00373

00374

00375

00375

FONTE

102.000

114.000

102.000

1 02.000

114.000

102.000

114.000

131.000

1 02.000

114.000

131.000

102.000

114.000

102.000

102.000

102.000

114.000

102.000

102.000

1 02.000

114.000

VALORES
ORÇADOS

32.850,00

10.950,00

5.475,00

6.518,22

5.475,00

5.475,00

5.475,00

5.475,00

5.475,00

10.950,00

2.737,50

27.375,00

5.475,00

16.425,00

1.095,00

10.950,00

5.475,00

10.950,00

5.475,00

10.950,00

5.475,00

TOTAIS

66.795,00

66.795,00

66.795,00

3.924.337.88



ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE

PAG: 030

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016
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ÓRGÃO....: OURO VERDE FMAS
UNIDADE..: SECRETARIA DE ASSITENCIA SOCIAL

CÓDIGO: 07
CÓDIGO: 12

CÓDIGO

03

122

0306

2.043

3.1.90.08

3.1.90.09

3.1.90.09

3.1.90.11

3.1.90.13

3.1.90.14

3.1.90.34

3.1.90.94

3.1.91.13

3.3.90.08

3.3.90.30

3.3.90.30

3.3.90.36

3.3.90.39

3.3.90.43

3.3.90.47

3.3.90.47

3.3.90.92

3.3.90.93

4.4.90.51

4.4.90.51

4.4.90.51

4.4.90.52

4.4.90.52

DESCRIÇÃO

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ADMINISTRAÇÃO GERAL

MANUTENÇÃO DAS AT1VIDADES DE APOIO E SUP

Manutenção do Fundo Mun. de Assist. Soei

OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS

Salário-Família

Salário-Família

Vencimentos e Vantagens Fixas

Obrigações Patronais

DIÁRIAS

Outras Desp.Pessoal decor.Contratos de T

Indenizacões e Restituições Trabalhistas

Obrigações Patronais

Outros Benefícios Assistenciais

Material de Consumo

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Físi

Outros Serviços de Terc - Pessoa Juridic

SUBVENÇÕES SOCIAIS

Obrigações Tributárias e Contributivas

Obrigações Tributárias e Contributivas

Despesas de Exercícios Anteriores

Indenizacões e Restituições

Obras e Inslalações

Obras e Instalações

Obras e Instalações

Equipamentos e Material Permanente

Equipamentos e Material Permanente

FICHA

00376

00377

00377

00378

00379

00380

00381

00382

00383

00384

00385

00385

00386

00387

00388

00389

00389

00390

00391

00392

00392

00392

00393

00393

FONTE

100.000

100.000

129.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

129.000

1 00.000

100.000

1 00.000

1 00.000

129.000

100.000

100.000

1 00.000

123.000

129.000

1 00.000

123.000

VALORES
ORÇADOS TOTAIS

2.050.421,45

5.475,00

2.190,00

1.095,00

164.250,00

54.750,00

2.190,00

10.950,00

2.243,82

54.750,00

16.425,00

142.350,00

21.900,00

10.950,00

76.650,00

10.950,00

2.737,50

2.737,50

3.285,00

5.475,00

43.800,00

87.600,00

9.855,00

32.850,00

21.900,00

795.571,32

795.571,32

795.571,32
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ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

ÓRGÃO....: OURO VERDE FMAS
UNIDADE..: SECRETARIA DE ASSITENCIA SOCIAL

CÓDIGO: 07
CÓDIGO: 12

CÓDIGO

4.4.90.52

241

0306

2.048

3.1.90.09

3.1.90.11

3.3.90.30

3.3.90.36

3.3.90.39

4.4.90.51

4.4.90.52

243

1306

2.045

3.1.90.09

3.1.90.11

3.3.90.30

3.3.90.36

3.3.90.39

3.3.90.42

4.4.90.52

4.4.90.52

1409

2.102

3.3.90.30

3.3.90.30

3.3.90.36

3.3.90.36

3.3.90.39

DESCRIÇÃO

Equipamentos e Material Permanente

ASSISTÊNCIA AO IDOSO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

Manut das ativ. de assist. ao idoso

Salário-Familia

Vencimentos e Vantagens Fixas

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Físi

Outros Serviços de Terc- Pessoa Jurídic

Obras e Instalações

Equipamentos e Material Permanente

ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

Implant. Manut. cons. tutelar criança adol

Manutenção do conselho tutelar

Salário-Família

Vencimentos e Vantagens Fixas

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Fisi

Outros Serviços de Terc - Pessoa Juridic

AUXÍLIOS

Equipamentos e Material Permanente

Equipamentos e Material Permanente

SERV.DE CON.E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

SERV. DE CONVIV. E FORTALECIMENTO DE VIN

Material de Consumo

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Físi

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Físi

Outros Serviços de Terc- Pessoa Juridic

FICHA

00393

00394

00395

00396

00397

00398

00399

00400

00402

00403

00404

00405

00406

00407

00408

00408

00409

00409

00410

00410

00411

FONTE

129.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

129.000

100.000

129.000

100.000

129.000

100.000

VALORES
ORÇADOS

8.212,50

1,095,00

10,863,69

27,375,00

32.850,00

10,950,00

23.608,94

19.162,50

2.190,00

21.900,00

21.900,00

21.900,00

5.475,00

5.475,00

16.425.00

1.095,00

43.800,00

26.280,00

21.900,00

10.950,00

21.900,00

TOTAIS

125.905,13

125.905,13

125.905,13

248.565,00

96.360,00

96.360,00

152.205,00

152.205,00



ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE

PAG: 032

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

ÓRGÃO....: OURO VERDE FMAS
UNIDADE..: SECRETARIA DE ASSlTENCIA SOCIAL

CÓDIGO: 07
CÓDIGO: 12

CÓDIGO

3.3 9 C 39

3.3.90.39

3.3.90.39

4.4.90.52

244

0306

2.042

3.1.90.09

3.1.90.11

3.1.90.11

3.1.90.14

3.1.90.34

3.3.90.30

3.3.90.30

3.3.90.32

3.3.90.32

3.3.90.36

3.3.90.36

3.3.90.39

3.3.90.39

3.3.90.43

4.4.90.52

4.4.90.52

1307

2.046

3.1.90.09

3.1.90.11

3.1.90.94

3.3.90.30

DESCRIÇÃO

Outros Serviços de Terc - Pessoa Juridic

Outros Serviços de Terc - Pessoa Juridic

Outros Serviços de Terc- Pessoa Juridic

Equipamentos e Material Permanente

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

Manutenção do CRAS

Salário-Família

Vencimentos e Vantagens Fixas

Vencimentos e Vantagens Fixas

DIÁRIAS

Outras Desp.Pessoal decor.Contratos de T

Material de Consumo

Material de Consumo

Material, Bem ou Serv para Distrib Gratui

Material, Bem ou Serv para Distrib Gratui

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Fisi

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Fisi

Outros Serviços de Terc - Pessoa Juridic

Outros Serviços de Terc - Pessoa Juridic

SUBVENÇÕES SOCIAIS

Equipamentos e Material Permanente

Equipamentos e Material Permanente

Implantprog. enfrentamento a pobreza

índice de Gestão Descentralizada - IGD

Salário-Familia

Vencimentos e Vantagens Fixas

Indenizaçôes e Restituições Trabalhistas

Material de Consumo

FICHA

00411

00411

00411

00412

00413

00414

00414

00415

00416

00417

00417

00418

00418

00419

00419

00420

00420

00421

00422

00422

00423

00424

00425

00426

FONTE

129.000

200.000

229.000

100.000

129.000

100.000

129.000

100.000

100.000

100.000

129.000

100.000

129.000

100.000

129.000

100.000

1 29.000

100.000

129.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

VALORES
ORÇADOS

10.950,00

16.425,00

2.190,00

54.750,00

25.433.19

4.380.00

10.950,00

43.800,00

10.950,00

32.850,00

5.475.00

54.750,00

10.950,00

38.325,00

3.036,81

5.475.00

5.475.00

32.850,00

1 .095,00

10.950.00

1.095,00

21.900.00

TOTAIS

431.430,00

341.640,00

341.640,00

89.790,00

89.790,00
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ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

ÓRGÃO....: OURO VERDE FMAS
UNIDADE..: SECRETARIA DE ASSITENCIA SOCIAL

CÓDIGO: 07
CÓDIGO: 12

CÓDIGO

3.3.90.30

3.3.90.36

3.3.90.36

3.3.90.41

4.4.90.52

482

1309

1.043

3.3.90.30

3.3.90.30

3.3.90.36

3.3.90.39

4.4.90.51

DESCRIÇÃO

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Físi

Outros Serviços de Terceiros— Pessoa Físi

Contribuições

Equipamentos e Material Permanente

HABITAÇÃO URBANA

Construção Ampl. e reforma de casas popu

Construção Ampl. e reforma de casas popu

Material de Consumo

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Físi

Outros Serviços de Terc- Pessoa Jurídic

Obras e Instalações

FICHA

00426

00427

00427

00428

00429

00430

00430

00431

00432

00433

FONTE

129.000

100.000

129.000

129.000

100.000

100.000

123.000

100.000

100.000

123.000

VALORES
ORÇADOS

10.950.00

13.140,00

8.760,00

10.950.00

10.950,00

43.800,00

54.750,00

32.850,00

43.800,00

273.750,00

TOTAIS

448.950,00

448.950,00

448.950,00

2.050.421,45
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ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

ÓRGÃO....: FUNDO MUN.DIRE. DA CRIANÇA E ADOLESCENTE
UNIDADE..: FUNDO MUN. DOS DIR DA CRIANÇA E ADOLESCENTE-FMDCA

CÓDIGO: 08
CÓDIGO: 17

CÓDIGO

08

243

0306

2.047

3.1.90.09

3.1.90.11

3.1.90.13

3.1.90.94

3.1.91.13

3.3.90.30

3.3.90.33

3.3.90.36

3.3.90.39

3.3.90,93

4.4.90,51

4.4.90.52

4.4.90.61

DESCRIÇÃO

ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO E SUP

Manut. Fundo Mun. Criança e adolescente

Salário-Família

Vencimentos e Vantagens Fixas

Obrigações Patronais

Indentações e Restituições Trabalhistas

Obrigações Patronais

Material de Consumo

Passagens e Despesas com Locomoção

Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Fisi

Outros Serviços de Terc - Pessoa Jurídic

Indenizaçôes e Restituições

Obras e Instalações

Equipamentos e Material Permanente

Aquisição de Imóveis

.̂ ^

FICHA

00434

00435

00436

00437

00438

00439

00440

00441

00442

00443

00444

00445

00446

FONTE

1 00.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

1 00.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

VALORES
ORÇADOS

1.095,00

32.850,00

2.190,00

2.190,00

5.475,00

32.850,00

2.190,00

21.900,00

21.900,00

5.475.00

5.475,00

32.850,00

21.900,00

TOTAIS

188.340,00

188.340,00

188.340,00

188.340,00

188.340,00

20.884.235,79

EDSON WALCANTE DE OLIVEIRA
CPF: 510.490.231-53

GESTOR

)UA RESENDE
556.977.471-87

CONTADOR
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ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

ADENDO III A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/85 - LEI 4.320/64 ANEXO - 2

ATUALIZAÇÃO PARA PORTARIA SOF N.73 DE 24/11/88 E PORTARIA SOF N.37 DE 02/08/89

RESUMO GERAL DA RECEITA

CÓDIGO

ÓRGÃO: 02

1000.00.00.00

1100-00.00.00

1110.00.00.00

1110.00.00.00

1112.02.00.00

1112.02.00.01

1112.02.00.02

1112.02.00.03

1112.04.31.00

1112.04.31.01

1112.04.31.02

1112.04.31.03

1112.08.00.00

1112.08.00.01

1112.08.00.02

1112.08.00.03

1113.00.00.00

1113.05.01.00

1113.05.01.01

1113.05.01.02

1113.05.01.03

1120.00.00.00

1121.25.00.00

1122.99.00.00

1130.00.00.00

1130.01.00.00

1130.01.00.01

1130.02.00.00

1130.02.00.01

E S P E C l F I C A Ç Õ E S

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE

Receitas Correntes

Receita Tributária

Impostos

Impostos

Imp. sobre Prop.PredialTerrit. Urbana

IPTU - Recursos Ordinários

IPTU - Recursos para Educação

IPTU - Recursos para Saúde

Imp. Renda Ret.Fontes sobre Rend.do Trab.

[RRF - Recursos Ordinários

IRRF - Recursos para Educação

IRRF - Recursos para Saúde

lmp.Trans."lnter Vivos"Bens Imóveis-ITBI

ITBI -Recursos Ordinários

ITBI -Recursos para Educação

ITBI -Recursos para Saúde

Impostos sobre a Produção e a Circulação

ISS - Imposto sobre Serviços de Qualquer

ISS - Recursos Ordinários

ISS - Recursos para Educação

ISS - Recursos para Saúde

Taxas

Taxa de Licença para Funcionamento

Outras Tx Prest.Serv.CÓD. ESPECIFICAÇÃO

Contribuição de Melhoria

Contribuição de Melhoria para Expansão d

Contribuição de Melhoria para Expansão d

Contribuição de Melhoria para Expansão d

Contribuição de Melhoria para Expansão d

COD.FONTE

100.000

100.000

100.000

101.000

102.000

100.000

100.000

101.000

102.000

100.000

100.000

101.000

102.000

100.000

100.000

100.000

101.000

102.000

100.000

100.000

105.000

100.000

1 05.000

100.000

DESDOBRAMENTO

98.550,00

84.862.50

24.637,50

51 .735,79

43.456,63

12.933,95

28.898,96

33.941,24

7.224,76

92.238,96

60.332,91

23.059,73

53.744.25

26.280,00

2.190,00

54.750,00

FONTE

698.837.18

561.872,93

80.024,25

56.940,00

CATEG. ECONÓMICA

15.055.502,96



1300.00.00.00

1320.00.00.00

1325.00.00.00

1325.01.04.00

1325.01.04.01

1325.01.05.00

1325.01.09.00

1325.01.99.00

1325.01.99.10

1325.01.99.12

1325.01.99.13

1325.02.99.00

1390.00.00.00

1390.00.00.00

1700.00.00.00

1720.00.00.00

1720.00.00.00

1721.00.00.00

1721.01.02.00

1721.01.02.01

Receita Patrimonial

Receitas de Valores Mobiliários

Remuneração de Depósitos Bancários

Receita de Remun.Dep.Banc.Recursos - FEP

Receita de Remun.Dep.Banc.Recursos - FEP

Receita de Remun.Dep.Banc.Recursos - MDE

Receita de Remun.Dep.Banc.Recursos - CID

Outras Receita de Remun.Dep.Banc.Recurso

Remun.Dep.Banc.Recursos- FNDE

remuneração de depósitos bane. prodesa

rem. dep.banc. desenv. agropecuario

Remuner.Oulros Dep. Recursos não vincul.

Outras Receitas Patrimoniais

Outras Receitas Patrimoniais

Transferências Correntes

Transferências Intergovernamentais

Transferências Intergovernamentais

Transferências da União

Cota-Parte do FPM

FPM - Recursos Ordinários

100.000

100.000

170.000

101.000

116.000

100.000

115.000

123.000

123.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

1 00.000

46.413,59

547.50

547.50

10.950,00

10.950.00

65.700,00

4.332.869.23

135.108,59

69.408,59

14.221.557,19

13.388.262.19
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ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

ADENDO III A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/85 - LEI 4.320/64 ANEXO - 2

ATUALIZAÇÃO PARA PORTARIA SOF N.73 DE 24/11/88 E PORTARIA SOF N.37 DE 02/08/89

RESUMO GERAL DA RECEITA

CÓDIGO

1721.01.02.02

1721.01.02.03

1721.01.05.00

1721.01.05.01

1721.01.05.02

1721.01.05.03

1721.22.20.00

1721.22.20.01

1721.22.70.00

1721.35.00.00

1721.35.01.00

1721.35.03.00

1721.35.04.00

1721.35.99.00

1721.35.99.01

1721.35.99.02

1721.35.99.03

1721.35.99.04

1721.36.00.00

1721.36.00.01

1721.36.00.02

1721.36.00.03

1721.99.00.00

1721.99.01.00

1721.99.01.01

1721.99.02.00

1722.00.00.00

1722.01.01.00

1722.01.01.01

1722.01.01.02

E S P E C l F I C A Ç Õ E S

FPM - Recursos para Educação

FPM - Recursos para Saúde

Cota-Parte do ITR

ITR - Recursos Ordinários

ITR - Recursos para Educação

ITR - Recursos para Saúde

Cota-parte Compens.Financ.Recur.Minerais

CEX- COMP. FIN. ESF. EXPORTADOR

Cota-Parte do Fundo Esp. Petrôleo-FEP

Transt.Recur.Fundo Nac.Desenv.Educ.FNDE

Salário Educação

PNAE - Programa Nacional de Alimentação

PNATE - Programa Nacional de Apoio ao Tr

Outras Transferências Diretas do FNDE

Programa Educação de Jovens e Adultos -

Outras Transferências de Recursos do FND

TRANSPORTE ESCOLAR

PAR

ICMS - Desoneração - L.C. 87/96

ICMS - Desoneração - Recursos Ordinários

ICMS - Desoneração - Recursos para Educa

ICMS - Desoneração - Recursos para Saúde

Outras Transferencias da União

Apoio Fin. a Municípios

FEX-AUX. FINAN. P/ FOMENTOS E EXPORTAÇÔE

Distr. Simples Nacional

Transferências dos Estados

Cota-Parte do ICMS

ICMS - Recursos Ordinários

ICMS - Recursos para Educação

COD.FONTE

101.000

102.000

100.000

100.000

101.000

102.000

170.072

100.000

170.074

115.000

115.049

115.051

115.052

115.000

115.002

115.053

115.000

115.000

100.000

100.000

101.000

102.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

101.000

DESDOBRAMENTO

3.339.244,33

1.353.902,35

78.609,72

32.359,83

19.652,42

1.095,00

49.275,00

101.676.24

49.275,00

21.900,00

76.650,00

1 .095,00

41.610,00

438.000,00

12.712,58

5.296,90

3.178,14

45.627,53

5.475,00

1.741.819.51

748.458,47

FONTE CATEG. ECONÓMICA



1722.01.01.03

1722.01.02.00

1722.01.02.01

1722.01.02.02

1722.01.02.03

1722.01.04.00

1722.01.04.01

1722.01.04.02

1722.01.04.03

1722.01.13.00

1722.01.99.00

1722.22.20.00

1722.22.90.00

1724.00.00.00

1724.01.00.00

1760.00.00.00

1760.00.00.00

1761.02.00.00

1761.02.01.00

1761.02.03.00

1761.02.04.00

ICMS- Recursos para Saúde

Cota-Parte do IPVA

IPVA -Recursos Ordinários

IPVA -Recursos para Educação

IPVA -Recursos para Saúde

Cota-Parte do IPI sobre Exportação

IPI - Recursos Ordinários

IPI - Recursos para Educação

IPI - Recursos para Saúde

Transferencia CIDE

Outras Participações na Receita Estados

Cota-parle Compens.Financ.Recur.uinerais

Outras Transf.Decorr. Compens.Financ.

Transferências Multigovernamentais

Transf.Recursos do FUNDEF

Transferências de Convénios

Transferências de Convénios

Transf.Conv.União Dest.Progr. Educação

Transferencia FNDE PNAE

transferencia Projeto EJA

Transf. FNDE PNAE Creche

102.000

1 00.000

1 00.000

101.000

102.000

100.000

100.000

101.000

1 02.000

116.000

100.000

170.072

170.000

100.000

1 00.000

100.000

120.000

120.000

120.000

120.000

753.995,90

14.396,90

5,999,80

3.599,89

5.329,35

2.220,56

1.332,35

95.512,86

6.092,33

109.500,00

833.295,00
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ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

ADENDO III A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/85 - LEI 4.320/64 ANEXO - 2

ATUALIZAÇAO PARA PORTARIA SOF N.73 DE 24/11/88 E PORTARIA SOF N.37 DE 02/08/89

RESUMO GERAL DA RECEITA

CÓDIGO

1761.99.00.00

1762.02.01.00

1762.99.00.00

1900.00.00.00

1910.00.00.00

1910.00.00.00

1920.00.00.00

1922.00.00.00

1922.02.03.00

1930.00.00.00

1930.00.00.00

1931.00.00.00

2000.00.00.00

2100.00.00.00

2110.00.00.00

2114.99.00.00

2200.00.00.00

2210.00.00.00

2219.00.00.00

2400.00.00.00

2420.00.00.00

2420.00.00.00

2421.00.00.00

2421.02.00.00

2421.99.00.00

2470.00.00.00

2470.00.00.00

2471.99.01.01

91000.00.00.00

91700.00.00.00

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

Outras Transferências Convénios da União

Transporte Escolar

Outras Transferências Convénio Estados

Outras Receitas Correntes

Multas e Juros de Mora

Multas e Juros de Mora

Indenizações e Restituições

Restituições

Restituições de Receitas Retidas

Receita da Dívida Ativa

Receita da Dívida Ativa

Receita da Divida Ativa Tributária

Receitas de Capital

Operações de Crédito

Operações de Crédito Internas

Outras Oper.Créd.Int.Relat.à Prog.Gov.

Alienação de Bens

Alienação de Bens Móveis

Alienação de Outros Bens Móveis

Transferências de Capital

Transferências Intergovernamentais

Transferências Intergovernamentais

Transferências da União

Transf.Recur.Dest.a Progr. de Educação

Outras Transferências da União

Transferências de Convénios

Transferências de Convénios

prog. apoio desv. ao setor agropecuario

Deduções da Receita Corrente

Deduções

COD.FONTE

123.000

124.000

127.000

100.000

100.000

100.000

100.000

100.000

190.024

192.032

100.000

100.000

115.053

100.000

100.000

1 23.000

DESDOBRAMENTO

712.845,00

10.950,00

54.750,00

1,10

2.548.906,74

FONTE

54.750,00

54.750,00

2.543.907,84

2.548.907,84

-2.288.401 ,87

CATEG. ECONÓMICA

2.603.657,84

-2.288.401.87



91720.00.00.00

91721.01.02.00

91721.01.05.00

91721.36.00.00

91722.01.01.00

91722.01.02.00

91722.01.04.00

ÓRGÃO: 03

1000.00.00.00

1300.00.00.00

1320.00.00.00

1320.00.00.00

1320.01.00.00

1325.00.00.00

1325.01.00.00

1325.01.02.03

1325.01.07.00

1325.01.07.01

1325.01.07.02

1700.00.00.00

1720.00.00.00

Receita de Deduções

Dedução Receita p/ Form. do FUNDEF-FPM

(-) Dedução de FUNDEB - ITR

Ded. fundeb - ICMS DESONERAÇÃO

Dedução de Rec. Formação do FUNDEF-ICMS

(-) Dedução FUNDEB - IPVA

Dedução Rec.Form. do FUNDEF-IPI-Export

FUND DESEN EDU BASIC OURO VERDE DE GOIÁS

Receitas Correntes

Receita Patrimonial

Receitas de Valores Mobiliários

Receitas de Valores Mobiliários

Aplicações Financeiras

Remuneração de Depósitos Bancários

Remuneração Depôs. Recursos Vinculados

Rec de Rem. de Dep. Bane. fundeb

Receita de Remun.Dep. Bane. Recursos - FUN

Remuneração de Dep. Bancários FUNDEB 60%

Remuneração de Dep. Bancários FUNDEB 40%

Transferências Correntes

Transferências Intergovernamentais

101.000

101.000

101.000

1 01 .000

1 01 .000

1 01 .000

100.000

1 00.000

1 00.000

100.000

118.000

100.000

100.000

1 00.000

-1.461.510,74

-262.723,23

-4.237,53

-547.500,00

-10.950,00

-1.480,37

21.900,00

16.425.00

-2.288.401 ,87

38.325,00

38.325,00

1.962.218.10

1.962.218,10

2.001.638,10
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ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

ADENDO III A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/85 - LEI 4.320/64 ANEXO - 2

ATUALIZAÇÃO PARA PORTARIA SOF N.73 DE 24/11/88 E PORTARIA SOF N.37 DE 02/08/89

RESUMO GERAL DA RECEITA

CÓDIGO

1724.01-00.00

1724.01.00.01

1724.01.00.02

1900.00.00.00

1920.00.00.00

1922.02.03.00

ÓRGÃO: 05

1000.00.00.00

1200.00.00.00

1210.00.00.00

1210.00.00.00

1210.29.01.00

1210.29.03.00

1210.29.07.00

1210.29.09.00

1300.00.00.00

1320.00.00.00

1325.00.00.00

1325.02.99.00

1328.10.00.00

1900.00.00.00

1920.00.00.00

1922.02.00.00

1922.10.00.00

91000.00.00.00

9300.00.00.00

91320.00.00.00

91328.00.00.00

91328.10.00.00

91328.30.00.00

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

Transf. Recursos do FUNDEF

FUNDEB 60%

FUNDEB 40%

Outras Receitas Correntes

Indenizações e Restituições

Restituições de Receitas Retidas

PREVIOURO - OURO VERDE DE GOIÁS

Receitas Correntes

Receitas de Contribuições

Contribuições Sociais

Contribuições Sociais

Contribuições Patronais RPR

Contribuição Patronal Inativo Civil

Contribuição de Servidor Ativo Civil

Contribuições de Servidor Inativo Civil

Receita Patrimonial

Receitas de Valores Mobiliários

Remuneração de Depósitos Bancários

Remuner.Outros Dep. Recursos não vincul.

Remuneração dos Investimentos do Regime

Outras Receitas Correntes

Indenizações e Restituições

Restitui. Benefícios não Desembolsados

Compensações Financeiras entre o Regime

Deduções da Receita Corrente

DEDUÇÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

Dedução da Remuneração dos Investimentos

Dedução da Remuner.dos Invest.do RPPS -

Dedução da Remuner.dos Invest.do RPPS -

COD.FONTE

100.000

118.000

119.000

100.000

1 00.000

103.000

103.000

103.000

103.000

100.000

100.000

103.000

100.000

103.000

100.000

103.000

103.000

DESDOBRAMENTO

1.222.961,70
739.256,40

1.095,00

1.031.836.97

507.233,40

75.007.50

1 .095,00

-21.900,00

-2.190,00

FONTE

1 .095,00

1 .095,00

1.539.070,37

1.539.070,37

75.007,50

75.007,50

1 .095,00

1 .095,00

-24.090,00

-24.090,00

CATEG. ECONÓMICA

1.615.172.87

-24.090,00



ÓRGÃO: 06

1000.00.00.00

1300.00.00.00

1320.00.00.00

1325-00.00.00

1325.01.03.00

1325.01.06.00

1700.00.00.00

1720.00.00.00

1721.01.00.00

1721.33.00.00

1721.33.00.55

1721.33.11.00

1721.33.11.10

1721.33.11.31

1721.33.11.32

1721.33.11.33

1721.33.11.34

1721.33.11.35

1721.33.11.37

1721.33.11.39

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OURO VERDE

Receitas Correntes

Receita Patrimonial

Receitas de Valores Mobiliários

Remuneração de Depósitos Bancários

Receita de Remun.Dep.Banc.Recursos - Fun

Receita de Remun.Dep.Banc.Recursos - Saú

Transferências Correntes

Transferências Intergovernamentais

Participação na Receita da União

Transf.Recur.Sist. Único Saúde SUS

IPVS-INC. P.ACOES EM S.DE V. EM SAÚDE

ATENÇÃO BÁSICA

PISO DE ATENÇÃO BASICA-PAB FIXO

PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

AGENTES COMUTÁRIOS DE SAÚDE

SAÚDE BUCAL

COMPENSAÇÕES ESPECIFICIDADES REGIONAIS

PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA

CARÊNCIAS NUTRICIONAIS

P. MELHORIA DO ACESSO A QUALIDADE PMAQ

100.000

114.000

102.000

100.000

114.000

114.000

114.000

114.000

114.000

114.000

1 14.000

114.000

114.000

114.000

114.000

5.475,00

2.190,00

112.785,00

191.625,00

131.947,50

71.175,00

12.045,00

1.095,00

1.095,00

117.165,00

7.665,00

7.665,00

1.159.767,50

954.292,50

1.168.527,50
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ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2016

ADENDO III A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/85 - LEI 4.320/64 ANEXO - 2

ATUALIZAÇÁO PARA PORTARIA SOF N.73 DE 24/11/88 E PORTARIA SOF N.37 DE 02/08/89

RESUMO GERAL DA RECEITA

CÓDIGO

1721.33.11.40

1721.33.11.41

1721.33.12.00

1721.33.12.11

1721.33.12.13

1721.33.12.21

1721.33.13.00

1721.33.13.10

1721.33.13.20

1721.33.13.21

1721.33.14.00

1721.33.14.10

1721.33.15.00

1721.33.15.10

1721.33.15.20

1722.09.00.00

1722.09.01.00

1722.33.00.00

1722.33.00.33

1722.33.00.40

1722.33.01.00

1722.33.02.00

1760.00.00.00

1761.01.00.00

1762.01.00.00

1762.01.01.00

1900.00.00.00

1920.00.00.00

1922.00.00.00

1922.02.00.00

E S P E C I F I C A Ç Õ E S

N AS F

NÚCLEO APOIO SAÚDA DA FAMÍLIA - NASF

ASSISTÊNCIA A MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

MAC - TETO FINANCEIRO

CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS

AÇOES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

VIGILÂNCIA EM SAÚDE

VIGILÂNCIA EPDEMIOLOGIA- DENGUE

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

GERENCIAMENTO DE RISCOS VS

ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA

INVESTIMENTO EM SAÚDE

IMP. AÇOES E SERV. REGUALIFICAÇAO DE UBS

QUALIFICAÇÃO DO SUS

Outras Transferências dos Estados

OUTRAS TRANSFERENCIA DO ESTADO

Transf.Recur.Estado p/Prog. Saúde

Programa de Saúde da Família - PSF

Média Alta Complexidade - MAC

FARMÁCIA BASICA-ESTADUAL

INSUMOS E DIABETES-ESTADO

Transferências de Convénios

Transf.Conv.União p/ Sis. Único Saúde-SUS

Transf.Conv.Estados Sist.Único Saúde SUS

RECEITAS DE CONVÉNIOS SAÚDE

Outras Receitas Correntes

Indenizações e Restituições

Restituições

Restitui. Benefícios não Desembolsados

COD. FONTE

1 14.000

1 14.000

114.000

1 14.000

1 14.000

1 14.000

1 14.000

114.000

114.000

114.000

114.000

114.000

114.000

114.000

1 14.000

100.000

100.000

131.000

131.010

131.017

100.000

100.000

121.000

125.000

125.000

100.000

100.000

DESDOBRAMENTO

1.095,00

2.190,00

16.425,00

16.425,00

21.900.00

27.375,00

65.700,00

65.700.00

76.650,00

16.425,00

5.475,00

200.000,00

5.475,00

1.095,00

FONTE

205.475,00

1.095,00

1.095,00

CATEG. ECONÓMICA



1922.02.03.00

2000.00.00.00

2400.00.00.00

2420.00.00.00

2421.01.00.00

2421.01.00.46

2421.01.00.47

2421.01.00.48

2421.01.00.49

2421.01.01.00

2421.01.01.01

91000.00.00.00

9300.00.00.00

91320.00.00.00

91320.00.00.00

91321.00.00.00

91321.00.00.01

ÓRGÃO: 07

1000.00.00.00

1300.00.00.00

1320.00.00.00

Restituições de Receitas Retidas

Receitas de Capital

Transferências de Capital

Transferências Intergovernamentais

Transf.Recur.Sistema Único de Saúde -SUS

PROG. DE REQUALIFICAÇAO DE UBS-AMPLlAÇÃO

COMPENSAÇÃO DE ESPECIFICIDADES REGIONA!

CENTRO ESPEC. ODONTOLOGICA-CONSTRUÇAO

PROG. DE REQUAL. DE UBS-CONTRUÇÃO

CONV. FNS - AQUIS. EQUIPAMENTOS

CONV. FNS - AQUIS. EQUIPAMENTOS

Deduções da Receita Corrente

DEDUÇÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

DEDUÇÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS

DEDUÇÃO DE JUROS DE TÍTULOS DE RENDA

DEDUÇÃO DE TÍTULOS DE RENDA

OURO VERDE FMAS

Receitas Correntes

Receita Patrimonial

Receitas de Valores Mobiliários

100.000

114.000

114.000

114.000

114.000

114.000

114.000

114.000

1 00.000

100.000

102.000

284.700,00

225.533,39

54.750.00

564.983,39

564.983,39

564.983,39

187.245,00
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ADENDO III A PORTARIA SOF N.08 DE 04/02/85 - LEI 4.320/64 ANEXO - 2

ATUALIZAÇAO PARA PORTARIA SOF N.73 DE 24/11/88 E PORTARIA SOF N.37 DE 02/08/89

RESUMO GERAL DA RECEITA

CÓDIGO

1325-00.00.00

1700.00.00.00

1720.00.00.00

1721.34.00.00

1721.34.00.01

1721.34.00.02

1721.34.00.05

1721.34.00.07

1721.34.00.08

1721.34.00.09

1721.34.00.10

1721.34.00.11

1721.34.00.14

1721.34.00.15

1760.00.00.00

1761.03.00.00

1761.03.02.00

1761.03.05.00

1900.00.00.00

1920.00.00.00

1922.02.03.00

E S P E C l F I C A Ç Õ E S

Remuneração de Depósitos Bancários

Transferências Correntes

Transferências Intergovernamentais

Transf.Recur.Fundo Nac.Ass.Social-FNAS

Apoio a Pessoa Idosa - API

Programa de Atenção à Criança - PAC

Programa de Erradicação do Trabalho Infa

Bolsa Família

IGD SUAS

IGD- BOLSA FAMÍLIA

P R OJ OVEM

PETI

FMAS SERV. CONV. E FORT. DE VÍNCULOS

REMUNERAÇÃO DE DEPOSITO BANCÁRIO

Transferências de Convénios

Transf.Conv. União Dest.Prog.Ass. Social

CONVÉNIO F. MUN. INF. JUVENTUDE

CONV. FUNDO MUN. ASStT. SOCIAL

Outras Receitas Correntes

Indenizações e Restituições

Restituições de Receitas Retidas

COD.FONTE

100.000

129.000

129.003

129.004

129.006

129.056

129.000

129.000

129.000

129.000

129.000

129.000

122.000

122.000

122.000

100.000

DESDOBRAMENTO

1 .095,00

1.095,00

59.130,00

49.275,00

10.950,00

16.425,00

27.375,00

21.900,00

FONTE

187.245,00

187.245,00

CATEG. ECONÓMICA

20. 884 .235, 7£

EDSON BATI ST
C

;ANTE DE OLIVEIRA
10.490.231-53

GESTOR

TADUA RESENDE
556.977.471-87

CONTADOR


